



**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**

**PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA**

**1.0 - OBJETO**

1.1 O presente Pregão tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ACABAMENTO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS DE TRABALHO, MADEIRA E FERRAGEM, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTA EDITAL**, conforme condições e especificações constantes no Edital e neste Termo de Referência.

**2.0- DA JUSTIFICATIVA**

**2.1 – DA JUSTIFICATIVA DO OBJETO**

2.1.1. A realização de processo de licitação para o registro de preços para futura aquisição deste objeto se justifica face ao interesse público presente na necessidade da utilização dos materiais por diversas Secretarias desta Administração Pública Municipal, para a manutenção e conservação dos prédios e logradouros públicos e cemitério municipal.

2.1.2. Considerando a grande demanda de utilização desse material e ao mesmo tempo a necessidade de controle e racionalização do gasto público, o Registro de Preços apresenta-se como ferramenta comprovadamente eficiente na busca por melhores preços, mantendo-os registrados para uma futura e eventual aquisição conforme a necessidade e disponibilidade de recursos orçamentários.

2.1.3. A Contratação do objeto deste Termo de Referência tem amparo legal, integralmente, na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, no Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

**2.3 – DA JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA ADOÇÃO DE CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR LOTE - EM ATENDIMENTO AO QUE DISPÕE O ACÓRDÃO DO TCU DE Nº 1592/2013 - PLENÁRIO:**

2.3.1. Considerando o princípio da proporcionalidade e razoabilidade, estes órgãos entendem que, desta forma, os itens a serem licitados integrarão o lote na observância, inclusive, das regras de mercado para a comercialização dos produtos, de modo a manter a competitividade necessária à disputa. Todas as peculiaridades envolvidas foram avaliadas de forma a gerar maior concorrência e possibilidade de participação aos possíveis interessados. Nessa esteira, entende-se que o objeto em tela se coteja por sua similitude de gênero justifica-se a realização de licitações por meio de LOTES, de forma a gerar maior economia de escala e por consequência, gerando o melhor aproveitamento dos recursos públicos, na forma do que determina o art. 23, §1º, da Lei n.º 8.666/931. Em contraponto, seria desproporcional, a administração gerenciar os itens pretendidos, quando da demandar ser única em relação a especificidade da finalidade buscada.

Por fim, ressaltamos que a competitividade resta amplamente preservada, pois o agrupamento dos itens leva em consideração as características comuns aos objetos dos itens pertencentes que se unificam em um único conjunto.

**2.4 – DA JUSTIFICATIVA DO QUANTITATIVO**

2.4.1 – Em virtude do caráter imprevisível do objeto em questão, faz-se impossível o município de Beberibe aferir quantitativo certo para o seu atendimento. Dessa forma, nos utilizamos dos quantitativos referentes aos anos anteriores, ressaltando que os pagamentos decorrentes de tal contratação serão realizados mediante a comprovação da execução contratual.





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**2.5 - DA JUSTIFICAÇÃO PARA O USO DO REGISTRO DE PREÇOS**

2.5.1 - A escolha do Registro de Preços encontra-se de acordo com o que determina o Decreto Municipal nº 026/2018, especificamente em seu art. 2, inc. I, "conjunto de procedimentos para registro formal de preços relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras.". Desta feita, o sistema adotado pode ser aplicado quando, pelas características do bem ou serviço, houver necessidade de contratações frequentes, o que se encaixa perfeitamente ao caso em análise.

**2.6 - DA JUSTIFICATIVA DO USO DO PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL.**

2.6.1 - Considerando o art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, a modalidade licitatória pregão poderá ser utilizada para aquisição de bens de natureza comum, tal como acontece com os itens que se pretende adquirir, pois possuem padrões de desempenho e qualidade que podem ser objetivamente definidos por meio de especificações usuais no mercado.

**3.0 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS DE CUSTO E DIVISÃO POR LOTE:**

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN = 1,20 MT	40	UND	R\$ 152,37	R\$ 6.094,80
2	AREIA GROSSA 12 MTS	12	CARRADA	R\$ 1.366,08	R\$ 16.392,96
3	AREIA GROSSA LAVADA	200	M³	R\$ 252,20	R\$ 50.440,00
4	ARISCO	30	M³	R\$ 210,17	R\$ 6.305,10
5	ARGAMASSA COLANTE ACII 15KG	300	PCT	R\$ 15,66	R\$ 4.698,00
6	ARGAMASSA COLANTE ACIII 15KG	250	PCT	R\$ 29,32	R\$ 7.330,00
7	ASFALTO PRONTO 15KG	100	PCT	R\$ 39,93	R\$ 3.993,00
8	ASFALTO PRONTO 20KG	100	PCT	R\$ 110,34	R\$ 11.034,00
9	ASFALTO PRONTO 25KG	100	PCT	R\$ 156,57	R\$ 15.657,00
10	BISNAGA CORANTE LIQ. CORES VARIADAS	100	UND	R\$ 5,15	R\$ 515,00
11	BRITA Nº0	12	CARRADA	R\$ 1.576,25	R\$ 18.915,00
12	BRITA Nº01	12	CARRADA	R\$ 1.576,25	R\$ 18.915,00
13	BRITA Nº02	12	CARRADA	R\$ 1.576,25	R\$ 18.915,00
14	BRITA Nº0	40	M³	R\$ 394,06	R\$ 15.762,40
15	BRITA Nº01	40	M³	R\$ 394,06	R\$ 15.762,40
16	BRITA Nº02	40	M³	R\$ 394,06	R\$ 15.762,40
17	CIMENTO COMPOSTO 50KG	1.800	SACO	R\$ 30,47	R\$ 54.846,00
18	ESMALTE SINT. 3,6LT CORES VARIAD.	100	LATA	R\$ 76,71	R\$ 7.671,00
19	ESMALTE SINT. 900ML CORES VARIAD	100	LATA	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00
20	FERRO 1/2	35	VARA	R\$ 160,36	R\$ 5.612,60
21	FERRO 1/4	35	VARA	R\$ 52,54	R\$ 1.838,90
22	FERRO 3/8	35	VARA	R\$ 101,93	R\$ 3.567,55
23	FERRO 5/8	35	VARA	R\$ 265,86	R\$ 9.305,10
24	FERRO 5/16	35	VARA	R\$ 66,20	R\$ 2.317,00
25	FERRO CANTONEIRA 1 X 1/8	30	PEÇA	R\$ 36,78	R\$ 1.103,40
26	FERRO CANTONEIRA 1/2 X 1/8	30	PEÇA	R\$ 122,06	R\$ 3.661,80
27	FERRO CHAPA DE ZINCADO 14	30	PEÇA	R\$ 226,88	R\$ 6.806,40
28	FORRO PVC 6M	170	PEÇA	R\$ 44,14	R\$ 7.503,80
29	FRIOASFALTO 3,6KG	40	GALÃO	R\$ 40,98	R\$ 1.639,20
30	LATEX EXTERNO 18LT CORES VARIADAS	150	GALÃO	R\$ 141,86	R\$ 21.279,00
31	LATEX EXTERNO 3,6LT CORES VARIADAS	80	LATA	R\$ 40,98	R\$ 3.278,40





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



32	LATEX INTERNO 18LT CORES VARIADAS	150	GALÃO	R\$ 104,03	R\$ 15.604,50
33	LATEX INTERNO 3,6LT CORES VARIADAS	80	LATA	R\$ 26,27	R\$ 2.101,60
34	MANILHA DE 15 CM	100	UND	R\$ 15,76	R\$ 1.576,00
35	MANILHA DE 20 CM	100	UND	R\$ 16,81	R\$ 1.681,00
36	MANTA LIQUIDA 18LT	15	UND	R\$ 303,69	R\$ 4.555,35
37	MANTA DE FIBRA	20	KG	R\$ 194,40	R\$ 3.888,00
38	METALON 20 X 20 X 1,20 6M	40	VARA	R\$ 83,02	R\$ 3.320,80
39	METALON 20 X 30 X 1,20 6M	40	VARA	R\$ 83,02	R\$ 3.320,80
40	METALON 30 X 30 X 1,20 6M	40	VARA	R\$ 125,05	R\$ 5.002,00
41	PEDRA PARALELEPIPEDO	150	M²	R\$ 341,52	R\$ 51.228,00
42	PEDRA TOSCA	150	M²	R\$ 341,52	R\$ 51.228,00
43	PREGO TELHEIRO 500GR	35	UNID	R\$ 40,88	R\$ 1.430,80
44	REJUNTE FLEX 1KG	200	UND	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
45	SUPERCAL 5KG	500	UND	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00
46	TAMPA P/ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20 MT	10	UND	R\$ 152,37	R\$ 1.523,70
47	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	30	MILHEIRO	R\$ 777,62	R\$ 23.328,60
48	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA	80	UND	R\$ 14,61	R\$ 1.168,80
49	THINNER 1LT	200	LT	R\$ 17,34	R\$ 3.468,00
50	TIJOLINHO APARENTE	5	MILHEIRO	R\$ 777,62	R\$ 3.888,10
51	TIJOLO CERAMICO FURADO C/8FUROS 9X19X19	30	MILHEIRO	R\$ 683,04	R\$ 20.491,20
52	TIJOLO CERÂMICO TIPO H8	4	MILHEIRO	R\$ 1.155,92	R\$ 4.623,68
53	TIJOLO MACIÇO COMUM	4	MILHEIRO	R\$ 651,52	R\$ 2.606,08
54	TINTA P/ PISO 18LT CORES VARIADAS	40	GALÃO	R\$ 104,56	R\$ 4.182,40
55	TINTA P/ PISO 3,6LT CORES VARIADAS	30	GALÃO	R\$ 29,42	R\$ 882,60
56	VEDACITE 1KG	250	KG	R\$ 14,23	R\$ 3.557,50
57	VEDAJA A+B 18KG	50	LATA	R\$ 376,09	R\$ 18.804,50
58	VERGA CONCRETO 2.00 MT	40	UND	R\$ 21,02	R\$ 840,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 599.872,02</b>

**LOTE 02 – MATERIAL E FERRAMENTAS DE TRABALHO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABAFADOR DE RUIDOS	4	UND	R\$ 37,70	R\$ 150,80
2	ARCO DE SERRA	16	UND	R\$ 37,17	R\$ 594,72
3	ALICATE DE BICO LONGO 6"	20	UND	R\$ 28,34	R\$ 566,80
4	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	20	UND	R\$ 28,34	R\$ 566,80
5	ALICATE Nº 8 UNIVERSAL ISOLANTE 100VOLTS PROFISSIONAL	8	UND	R\$ 33,06	R\$ 264,48
6	ALICATE ANEL EXT. RETO 800R-A2	8	UND	R\$ 40,22	R\$ 321,76
7	ALICATE ANEL INT. RETO 9"	8	UND	R\$ 40,22	R\$ 321,76
8	ALICATE VOLTS/ AMPERES*	4	UND	R\$ 102,46	R\$ 409,84
9	ALICATE REBITADOR 04 PONTA	8	UND	R\$ 33,64	R\$ 269,12
10	ALICATE PARA TRAVAR SERROTE	8	UND	R\$ 116,01	R\$ 928,08
11	ARCO DE SERRA FIXO 12"	8	UND	R\$ 34,05	R\$ 272,40
12	BALDE PLASTICO PRETO	50	UND	R\$ 13,38	R\$ 669,00
13	BALDE PLASTICO REF. P/CONCRETO	40	UND	R\$ 12,33	R\$ 493,20





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



13	BALDE PLASTICO REF. P/CONCRETO	40	UND	R\$ 12,33	R\$ 493,20
14	BANDEIJA P/PINTURA 15CM	20	UND	R\$ 8,47	R\$ 169,40
15	BOTINA EM COURO COM BICO DE AÇO Nº 37 A 44	20	PAR	R\$ 124,71	R\$ 2.494,20
16	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 37 A 44	20	PAR	R\$ 125,97	R\$ 2.519,40
17	BROCA AÇO RAPIDO 1/2	30	UND	R\$ 47,24	R\$ 1.417,20
18	BROCA AÇO RAPIDO 1/4	30	UND	R\$ 9,03	R\$ 270,90
19	BROCA AÇO RAPIDO 1/8	30	UND	R\$ 5,66	R\$ 169,80
20	BROCA AÇO RAPIDO 11/64	30	UND	R\$ 6,27	R\$ 188,10
21	BROCA AÇO RAPIDO 13/64	30	UND	R\$ 7,24	R\$ 217,20
22	BROCA AÇO RAPIDO 15/64	30	UND	R\$ 4,48	R\$ 134,40
23	BROCA AÇO RAPIDO 3/16	30	UND	R\$ 7,06	R\$ 211,80
24	BROCA AÇO RAPIDO 3/32	30	UND	R\$ 4,27	R\$ 128,10
25	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	30	UND	R\$ 24,35	R\$ 730,50
26	BROCA AÇO RAPIDO 4,5	30	UND	R\$ 8,83	R\$ 264,90
27	BROCA AÇO RAPIDO 5/16	30	UND	R\$ 12,17	R\$ 365,10
28	BROCA AÇO RAPIDO 5/32	30	UND	R\$ 5,41	R\$ 162,30
29	BROCA AÇO RAPIDO 5/64	30	UND	R\$ 5,04	R\$ 151,20
30	BROCA AÇO RAPIDO 7/32	30	UND	R\$ 3,40	R\$ 102,00
31	BROCA AÇO RAPIDO 7/64	30	UND	R\$ 5,10	R\$ 153,00
32	BROCA AÇO RAPIDO 9/64	30	UND	R\$ 1,53	R\$ 45,90
33	BROCA AÇO RAPIDO 6,0	30	UND	R\$ 13,28	R\$ 398,40
34	BROCA AÇO RAPIDO 7,0	30	UND	R\$ 14,03	R\$ 420,90
35	BROCA P/ CONCRETO VIDEA 10	30	UND	R\$ 12,77	R\$ 383,10
36	BROCA P/ CONCRETO VIDEA 12	30	UND	R\$ 16,20	R\$ 486,00
37	BROCA P/ CONCRETO VIDEA 5	30	UND	R\$ 4,56	R\$ 136,80
38	BROCA P/ CONCRETO VIDEA 6	30	UND	R\$ 9,67	R\$ 290,10
39	BROCA P/ CONCRETO VIDEA 7	30	UND	R\$ 15,97	R\$ 479,10
40	BROCA P/ CONCRETO VIDEA 8	30	UND	R\$ 14,14	R\$ 424,20
41	BROCHA RETANGULAR 15X5.6CM	30	UND	R\$ 7,05	R\$ 211,50
42	CABO P/ CHIBANCA	4	UND	R\$ 25,17	R\$ 100,68
43	CABO P/ ENXADA	4	UND	R\$ 11,32	R\$ 45,28
44	CABO P/ FOICE	4	UND	R\$ 8,50	R\$ 34,00
45	CALÇA PARA ELETRICISTA ANTICHAMA TAM 40 A 56	20	UND	R\$ 195,67	R\$ 3.913,40
46	CAMISA ELETRICISTA NR10 RISCO 2 CINZA CLARA CLASSE 1 E 2 COM REFLETIVO LARANJA.	20	UND	R\$ 195,67	R\$ 3.913,40
47	CAPACETE DE SEGURANÇA	20	UND	R\$ 16,81	R\$ 336,20
2.48	CARRINHO DE MÃO C/ PNEU, CÂMARA E CAÇAMBA REDONDA. MATERIAL DA CAÇAMBA: CHAPA DE AÇO CARBONO. ESPESSURA DA CHAPA: 0,45MM. CAPACIDADE DE CARGA: 100KG. CAPACIDADE DA CAÇAMBA (CARGA SECA): 65L. CAPACIDADE DA CAÇAMBA (CARGA LÍQUIDA): 45L. TIPO DE PNEU: 2 LONAS. TAMANHO DO PNEU/CÂMARA DE AR: 3,25" X 8". TIPO DA CAÇAMBA: ARREDONDADA.	8	UND	R\$ 390,26	R\$ 3.122,08
49	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,50 MT	4	UND	R\$ 58,02	R\$ 232,08
50	CAVALETE DE ALUMINIUM EXTENSIVEL 6	4	UND	R\$ 451,86	R\$ 1.807,44





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	DEGRAUS				
51	CAVALETE DE ALUMINIUM EXTENSIVEL 8 DEGRAUS	4	UND	R\$ 619,99	R\$ 2.479,96
52	CHAVE CANO (GRIFO) Nº 08	4	UND	R\$ 41,93	R\$ 167,72
53	CHAVE CANO (GRIFO) Nº 10	4	UND	R\$ 47,62	R\$ 190,48
54	CHAVE CANO (GRIFO) Nº 14	4	UND	R\$ 71,08	R\$ 284,32
55	CHAVE CANO (GRIFO) Nº 18	4	UND	R\$ 103,02	R\$ 412,08
56	CHAVE CANO (GRIFO) Nº 24	4	UND	R\$ 168,13	R\$ 672,52
57	CHAVE DE ANEL Nº 30	4	UND	R\$ 62,95	R\$ 251,80
58	CHAVE DE ANEL Nº 32	4	UND	R\$ 57,69	R\$ 230,76
59	CHAVE DE TESTE 100-500V	30	UND	R\$ 11,88	R\$ 356,40
60	CHAVE DE FENDA PCH 1/4X4 ISOLADA 1000 V	35	UND	R\$ 9,41	R\$ 329,35
61	CHAVE DE FENDA PCH 1/4X6 ISOLADA 1000V	35	UND	R\$ 10,72	R\$ 375,20
62	CHAVE DE FENDA PCH 3/16X4 ISOLADA 1000V	35	UND	R\$ 7,24	R\$ 253,40
63	CHAVE DE FENDA PCR 3/16X6 ISOLADA 1000 V	35	UND	R\$ 8,25	R\$ 288,75
64	CHAVE DE PHILIPIS PCR 1/4X4 ISOLADA 1000 V	35	UND	R\$ 9,52	R\$ 333,20
65	CHAVE DE PHILIPIS PCR 1/4X6 ISOLADA 1000 V	35	UND	R\$ 11,08	R\$ 387,80
66	CHAVE DE PHILIPIS PCR 3/16X4 ISOLADA 1000 V	35	UND	R\$ 7,87	R\$ 275,45
67	CHAVE DE PHILIPIS PCR 3/16X6 ISOLADA 1000 V	35	UND	R\$ 8,17	R\$ 285,95
68	CINTO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA COM TALABARTE	4	UND	R\$ 331,01	R\$ 1.324,04
69	COLETE REFLETOR "X" LARANJA/PRATA	30	UND	R\$ 33,10	R\$ 993,00
70	COLHER PEDREIRO Nº 8 A 10	30	UND	R\$ 28,23	R\$ 846,90
71	CONE RÍGIDO COM FAIXAS REFLETIVAS 75CM	50	UND	R\$ 46,76	R\$ 2.338,00
72	CONE FLEXÍVEL COM FAIXAS REFLETIVAS 75CM	50	UND	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
73	DESEMPENADEIRA DE AÇO 12 X 25 CM	20	UND	R\$ 13,56	R\$ 271,20
74	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 12 X 25 CM	20	UND	R\$ 18,81	R\$ 376,20
75	DISCO DE CORTE METAL 4.1/2 PARA SERRA MAMORE	20	UND	R\$ 3,96	R\$ 79,20
76	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO	80	UND	R\$ 26,80	R\$ 2.144,00
77	DISCO DIAMANTADO TURBO	80	UND	R\$ 15,72	R\$ 1.257,60
78	DISCO PARA MAQUITA CORTE MADEIRA	80	UND	R\$ 15,12	R\$ 1.209,60
79	DISCO DE CORTE METAL 7"	80	UND	R\$ 8,48	R\$ 678,40
80	DISCO DE LIXA 7"	80	UND	R\$ 6,95	R\$ 556,00
81	DISCO DE REBAIXO METAL 4.1/2	80	UND	R\$ 7,38	R\$ 590,40
82	DISCO DE REBAIXO METAL 7"	80	UND	R\$ 17,31	R\$ 1.384,80
83	DISCO DIAMANTADO CONTINUO LISO 110 MM	80	UND	R\$ 14,19	R\$ 1.135,20
84	ENXADA NORTE 2,5 S/CABO	20	UND	R\$ 31,49	R\$ 629,80
85	ENXADA NORTE 2,5 C/CABO	8	UND	R\$ 62,99	R\$ 503,92
86	ENXADÃO ESTREITO 2,5 S/CABO	20	UND	R\$ 35,44	R\$ 708,80





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



87	ENXÓ C/CABO 43CM	20	UND	R\$ 32,05	R\$ 641,00
88	ESCADA FIBRA DE CARBONO 3.6 X 6M	4	UND	R\$ 887,95	R\$ 3.551,80
89	ESCADA DUPLA EXTENSIVEL 7,20 M	4	UND	R\$ 671,48	R\$ 2.685,92
90	ESCADA DUPLA EXTENSIVEL 6,5 M	4	UND	R\$ 626,30	R\$ 2.505,20
91	ESPÁTULA DE AÇO 6CM	8	UND	R\$ 8,51	R\$ 68,08
92	ESPÁTULA DE AÇO 8CM	8	UND	R\$ 9,57	R\$ 76,56
93	ESQUADRO AÇO C/ALUMINIO 30CM	12	UND	R\$ 20,51	R\$ 246,12
94	EXTENSÃO 3 M CABO P. P	12	UND	R\$ 20,54	R\$ 246,48
95	EXTENSÃO 5 M CABO P. P	12	UND	R\$ 27,43	R\$ 329,16
96	FACÃO P/MATO 10"	4	UND	R\$ 24,65	R\$ 98,60
97	FACÃO P/MATO 18"	4	UND	R\$ 37,59	R\$ 150,36
98	FOICE ROCADEIRA S/CABO	4	PEÇA	R\$ 18,41	R\$ 73,64
99	FORMÃO 3/4 CHANFRADO COM CABO EM MADEIRA	8	UND	R\$ 24,70	R\$ 197,60
100	FORMÃO 5/8 CHANFRADO COM CABO EM MADEIRA	8	UND	R\$ 28,90	R\$ 231,20
101	FURADEIRA 10 MM 3/8" 2 VEL.	4	UND	R\$ 220,60	R\$ 882,40
102	FURADEIRA DE IMPACTO 750W	4	UND	R\$ 257,45	R\$ 1.029,80
103	TORNO ENCANADOR FIXO Nº 2 50,80MM - TEF06-2 - METALSUL	4	UND	R\$ 247,89	R\$ 991,56
104	JOGO DE CHAVE FIXA (BOCA) 6-22	4	UND	R\$ 52,86	R\$ 211,44
105	KIT COMP. CONV.P/CX ACOP.COM ACIO.SUP.	50	UND	R\$ 93,60	R\$ 4.680,00
106	KIT DE SERRA COPO	8	UND	R\$ 54,54	R\$ 436,32
107	LÂMINA DE SERRA	50	UND	R\$ 10,39	R\$ 519,50
108	LAPIS DE CARPINTEIRO 220MM	30	UND	R\$ 2,10	R\$ 63,00
109	LENTE PRA SOLDA N °12	20	UND	R\$ 25,12	R\$ 502,40
110	LIMA PARA SERROTE TRIANGULAR 6"	20	UND	R\$ 36,68	R\$ 733,60
111	LINHA DE PEDREIRO NAYLON 0,80X100MT	8	UND	R\$ 28,91	R\$ 231,28
112	LIXADEIRA 4.5	4	UND	R\$ 419,28	R\$ 1.677,12
113	LIXADEIRA 7" 1400W	4	UND	R\$ 819,65	R\$ 3.278,60
114	LIXEIRA PARA PRAÇA 4 CORES	8	CONJU.	R\$ 683,04	R\$ 5.464,32
115	MACHADO SOLDADO EM AÇO CARBONO 2.0 COM CABO 50 CM	8	UND	R\$ 71,46	R\$ 571,68
116	MACHADO CABO 100CM MULTI	8	PÇ	R\$ 89,32	R\$ 714,56
117	MAQUINA DE SOLDA PROFISSIONAL	1	UND	R\$ 2.920,27	R\$ 2.920,27
118	MAQUINA DE SOLDA PORTATIL	1	UND	R\$ 619,99	R\$ 619,99
119	MAQUITA SERRA MARMORE	1	UND	R\$ 584,26	R\$ 584,26
120	MARRETA DE 5KG	8	UND	R\$ 115,59	R\$ 924,72
121	MARRETA OITAVADA 1000GR	8	UND	R\$ 43,87	R\$ 350,96
122	MARRETA OITAVADA 1500GR	8	UND	R\$ 59,17	R\$ 473,36
123	MARTELO BORRACHA 4CM	8	UND	R\$ 11,76	R\$ 94,08
124	MARTELO BORRACHA 5CM	8	UND	R\$ 16,71	R\$ 133,68
125	MARTELO BORRACHA 8CM	8	UND	R\$ 22,19	R\$ 177,52
126	MARTELO C/UNHA 23	8	UND	R\$ 35,96	R\$ 287,68
127	MARTELO C/UNHA 25	8	UND	R\$ 38,18	R\$ 305,44
128	MARTELO C/UNHA 27	8	UND	R\$ 44,54	R\$ 356,32
129	MASCARA DESCARTAVEL	3.000	UND	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
130	MOTO SERRA A GASOLINA DE USO PROFISSIONAL	2	UND	R\$ 1.655,06	R\$ 3.310,12
131	OCULOPARA MAÇARIQUEIRO	15	UND	R\$ 41,93	R\$ 628,95





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



132	OCULO DE SEGURANÇA MARROM	30	UND	R\$ 7,85	R\$ 235,50
133	OCULO DE SEGURANÇA LENTE TRANSPARENTE	30	UND	R\$ 7,85	R\$ 235,50
134	PA DE BICO C/CABO 71CM	8	UND	R\$ 36,22	R\$ 289,76
135	PA QUADRADA C/CABO 71CM	8	PCT	R\$ 36,22	R\$ 289,76
136	PICARETA CHIBANCA 4LB S/CABO	8	UND	R\$ 66,11	R\$ 528,88
137	PICARETA CHIBANCA C/CABO	8	UND	R\$ 110,23	R\$ 881,84
138	PICARETA CHIBANCA	8	UND	R\$ 73,56	R\$ 588,48
139	PINCEL ACHATADO 08	15	UND	R\$ 9,98	R\$ 149,70
140	PINCEL ACHATADO 10	15	UND	R\$ 4,29	R\$ 64,35
141	PINCEL ACHATADO 12	15	UND	R\$ 4,32	R\$ 64,80
142	PINCEL ACHATADO 14	15	UND	R\$ 4,84	R\$ 72,60
143	PINCEL ACHATADO 16	15	UND	R\$ 5,11	R\$ 76,65
144	PINCEL ACHATADO 18	15	UND	R\$ 6,24	R\$ 93,60
145	PINCEL CUTUCO 12	15	UND	R\$ 4,62	R\$ 69,30
146	PINCEL CUTUCO 13	15	UND	R\$ 4,73	R\$ 70,95
147	PINCEL CUTUCO 6	15	UND	R\$ 3,99	R\$ 59,85
148	PISTOLA P/ COLA QUENTE	8	UND	R\$ 50,97	R\$ 407,76
149	PROLONGADOR DE 3M	5	UND	R\$ 31,42	R\$ 157,10
150	PROTETOR AUDITIVO	20	UND	R\$ 11,46	R\$ 229,20
151	PNEU P/CARRO DE MÃO 3,25 X 8	20	UND	R\$ 36,22	R\$ 724,40
152	REGULADOR DE GÁS BLIND	20	UND	R\$ 26,73	R\$ 534,60
153	REGUA ALUMINIO DE 2M	4	UND	R\$ 40,86	R\$ 163,44
154	PRUMO DE BRONZE	4	UND	R\$ 40,82	R\$ 163,28
155	PUNÇÃO DE AÇO COMP. = 25CM	100	UND	R\$ 55,27	R\$ 5.527,00
156	ROÇADEIRA A GASOLINA USO PROFISSIONAL 45.6 CILINDRADAS	4	UND	R\$ 782,87	R\$ 3.131,48
157	ROLO DE LÃ ECONOMICO 23CM	50	UND	R\$ 10,92	R\$ 546,00
158	ROLO ESPONJA 15CM	25	UND	R\$ 8,89	R\$ 222,25
159	ROLO ESPONJA 23CM	35	UND	R\$ 15,07	R\$ 527,45
160	ROLO ESPONJA 5CM	250	UND	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00
161	ROLO ESPONJA 9CM	30	UND	R\$ 5,11	R\$ 153,30
162	ROLO DE NAYLON P/TEXT. RUSTICA 23CM	30	UND	R\$ 20,91	R\$ 627,30
163	ROLO LÃ DE CARNEIRO 23CM	30	UND	R\$ 12,00	R\$ 360,00
164	ROLO PARA PINTURA 23CM ANTI GOTA	30	UND	R\$ 25,75	R\$ 772,50
165	ROLO PARA TEXTURA FINA 9CM	30	UND	R\$ 21,01	R\$ 630,30
166	SERRA CIRCULAR	4	UND	R\$ 646,63	R\$ 2.586,52
167	SERRA DE AÇO	15	UND	R\$ 8,30	R\$ 124,50
168	SERRA MARMORE 4.3/8 220V	15	UND	R\$ 415,08	R\$ 6.226,20
169	SERRA P /ARCO 18T 12"	15	UND	R\$ 10,39	R\$ 155,85
170	SOLDA ELETRICA ELETRODO 2,5 MM	35	KG	R\$ 25,20	R\$ 882,00
171	SOLDA ELETRICA ELETRODO 3,5 MM	20	KG	R\$ 30,37	R\$ 607,40
172	TARRAXA 1"	4	UND	R\$ 36,78	R\$ 147,12
173	TARRAXA 1.1/2	4	UND	R\$ 8,30	R\$ 33,20
174	TARRAXA 1.1/4	4	UND	R\$ 55,69	R\$ 222,76
175	TARRAXA 1/2	4	UND	R\$ 34,57	R\$ 138,28
176	TARRAXA 3/4	4	UND	R\$ 36,68	R\$ 146,72
177	TARRAXA 2	4	UND	R\$ 93,52	R\$ 374,08
178	TARRAXA 2.1/2	4	UND	R\$ 194,40	R\$ 777,60
179	TARRAFA 3	4	UND	R\$ 269,01	R\$ 1.076,04
180	TESOURA P/ GRAMA	4	UND	R\$ 170,24	R\$ 680,96





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



181	TESOURA P/ POLDA	4	UND	R\$ 25,11	R\$ 100,44
182	TORQUES ARMADOR 12"	8	UND	R\$ 54,64	R\$ 437,12
183	TORNO ENCANADOR FIXO Nº 2 50,80MM	4	UND	R\$ 269,01	R\$ 1.076,04
184	TRENA COM FITA DE AÇO COM 5 METROS COM TRAVA	4	UND	R\$ 31,35	R\$ 125,40
185	TRENA COM FITA DE AÇO COM 8 METROS COM TRAVA	4	UND	R\$ 53,59	R\$ 214,36
186	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 20 METROS	4	UND	R\$ 44,45	R\$ 177,80
187	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 30 METROS	4	UND	R\$ 59,58	R\$ 238,32
188	TRINCHA 1"	25	UND	R\$ 4,37	R\$ 109,25
189	TRINCHA 1.1/2	25	UND	R\$ 6,26	R\$ 156,50
190	TRINCHA 1/2	25	UND	R\$ 2,87	R\$ 71,75
191	TRINCHA 2"	25	UND	R\$ 7,72	R\$ 193,00
192	TRINCHA 2.1/2	25	UND	R\$ 9,84	R\$ 246,00
193	TRINCHA 3	25	UND	R\$ 15,00	R\$ 375,00
194	TRINCHA 3/4	25	UND	R\$ 3,12	R\$ 78,00
195	TRINCHA 4	25	UND	R\$ 15,94	R\$ 398,50
196	TRINCHA PARA SUPER CAL	25	UND	R\$ 5,79	R\$ 144,75
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 152.537,51</b>

**LOTE 03 – MATERIAL ELETRICO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BASE P/RELE FOTO CELULA	100	UND	R\$ 38,78	R\$ 3.878,00
2	BOCAL E274A	50	UND	R\$ 11,84	R\$ 592,00
3	BLOCO BLI-10	15	UND	R\$ 16,71	R\$ 250,65
4	BLOCO DE CONTATO NA SPL 42	15	UND	R\$ 23,12	R\$ 346,80
5	CABO FLEX 1,5 PEÇA C/100 MT	40	PEÇA	R\$ 201,87	R\$ 8.074,80
6	CABO FLEX 2,5 PEÇA C/100 MT	40	PEÇA	R\$ 315,08	R\$ 12.603,20
7	CABO FLEX 4,0 PEÇA C/100 MT	40	PEÇA	R\$ 543,76	R\$ 21.750,40
8	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	30	PEÇA	R\$ 1.228,42	R\$ 36.852,60
9	CABO FLEXIVEL 16MM 100MT	40	PEÇA	R\$ 1.902,01	R\$ 76.080,40
10	CABO FLEX 6,0 PEÇA C/100 MT	40	PEÇA	R\$ 788,00	R\$ 31.520,00
11	CABO FLEX PP 2 X 1,00	40	PEÇA	R\$ 447,26	R\$ 17.890,40
12	CABO FLEX PP 2 X 1,50	40	PEÇA	R\$ 567,45	R\$ 22.698,00
13	CABO FLEX PP 2X2,50	40	PEÇA	R\$ 853,28	R\$ 34.131,20
14	CABO FLEX PP 2X4,00	40	PEÇA	R\$ 1.355,58	R\$ 54.223,20
15	CABO FLEX PP 2X6,00	40	PEÇA	R\$ 1.799,03	R\$ 71.961,20
16	CABO FLEX PP 3 X 0,75	40	PEÇA	R\$ 288,98	R\$ 11.559,20
17	CABO FLEX PP 3 X 1,50	30	PEÇA	R\$ 689,35	R\$ 20.680,50
18	CABO FLEX PP 3 X 2,50	30	PEÇA	R\$ 1.205,31	R\$ 36.159,30
19	CAIXA 3X3	100	UND	R\$ 11,56	R\$ 1.156,00
20	CAIXA 4X2	100	UND	R\$ 0,91	R\$ 91,00
21	CAIXA 4X4	100	UND	R\$ 2,11	R\$ 211,00
22	CAIXA ASTOP C/TOM 20A	40	UND	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
23	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 34DIN METAL IP-44 GOMES	4	UND	R\$ 874,29	R\$ 3.497,16
24	CAIXA DE VISITA PVC 40 X40	20	UND	R\$ 92,47	R\$ 1.849,40







PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



25	CANAleta 2,00MTS BRANCA 2M	100	METRO	R\$ 8,25	R\$ 825,00
26	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12DISJ.	40	UND	R\$ 110,80	R\$ 4.432,00
27	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ.	40	UND	R\$ 44,94	R\$ 1.797,60
28	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ.	40	UND	R\$ 66,26	R\$ 2.650,40
29	CHAVE MAGNETICA TRIF. 3CV	4	UND	R\$ 209,64	R\$ 838,56
30	CHAVE MAGNETICA TRIF. 5CV	4	UND	R\$ 244,84	R\$ 979,36
31	CLEATS MONOFÁSICO PLÁSTICO	4	UND	R\$ 117,69	R\$ 470,76
32	CLEATS TRIFASICO PLÁSTICO	4	UND	R\$ 83,33	R\$ 333,32
33	COMPRESSOR DE AR CSA-8,2/30L 2.0CV	1	UND	R\$ 1.025,61	R\$ 1.025,61
34	CONECTOR ALUMINIUM DE UM PARAFUSO	20	UND	R\$ 4,89	R\$ 97,80
35	CONECTOR DE COBRE DE UM PARAFUSO	40	UND	R\$ 2,42	R\$ 96,80
36	CONECTOR ELÉTRICO SINDAL PLASTICO	100	UND	R\$ 12,09	R\$ 1.209,00
37	CONECTOR PARA CABO DE REDE	40	UND	R\$ 11,80	R\$ 472,00
38	CONECTOR PARA CABO DE TELEFONE	100	UND	R\$ 5,63	R\$ 563,00
39	CONECTOR PARA CABO 10 MM	100	UND	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00
40	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	210	UND	R\$ 3,18	R\$ 667,80
41	CURVA 1" FG	40	UND	R\$ 34,26	R\$ 1.370,40
42	CURVA 1.1/2" FG	8	UND	R\$ 19,44	R\$ 155,52
43	CURVA 1.1/4" FG	40	UND	R\$ 17,51	R\$ 700,40
44	CURVA 180 ELETRODUTO 1"	40	UND	R\$ 7,80	R\$ 312,00
45	CURVA 180 ELETRODUTO 1.1/2	60	UND	R\$ 15,82	R\$ 949,20
46	CURVA 180 ELETRODUTO 1.1/4	40	UND	R\$ 9,17	R\$ 366,80
47	CURVA 180 GRAUS ELETD. ROSC. 2"	8	UND	R\$ 13,56	R\$ 108,48
48	CURVA 180 ELETRODUTO 1/2	100	UND	R\$ 1,64	R\$ 164,00
49	CURVA 180 ELETRODUTO 3/4	60	UND	R\$ 6,06	R\$ 363,60
50	CURVA 90 ELETRODUTO 1"	100	UND	R\$ 3,67	R\$ 367,00
51	CURVA 90 ELETRODUTO 1.1/2	120	UND	R\$ 1,61	R\$ 193,20
52	CURVA 90 ELETRODUTO 1.1/4	60	UND	R\$ 3,68	R\$ 220,80
53	CURVA 90 ELETRODUTO 1/2	100	UND	R\$ 1,61	R\$ 161,00
54	CURVA 90 GRAUS ELETD. ROSC. 2"	40	UND	R\$ 10,50	R\$ 420,00
55	CURVA 90 ELETRODUTO 3/4	100	UND	R\$ 2,72	R\$ 272,00
56	DISJUNTOR MONO BRANCO 10A	80	UND	R\$ 12,61	R\$ 1.008,80
57	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15AMP	80	UND	R\$ 11,46	R\$ 916,80
58	DISJUNTOR MONO BRANCO 16A	80	UND	R\$ 12,59	R\$ 1.007,20
59	DISJUNTOR MONO BRANCO 20A	80	UND	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40
60	DISJUNTOR MONO BRANCO 25A	80	UND	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40
61	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30AMP	80	UND	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40
62	DISJUNTOR MONO BRANCO 32A	40	UND	R\$ 12,58	R\$ 503,20
63	DISJUNTOR MONO BRANCO 40A	40	UND	R\$ 17,01	R\$ 680,40
64	DISJUNTOR MONO BRANCO 50A	40	UND	R\$ 15,60	R\$ 624,00
65	DISJUNTOR MONOFÁSICO 60AMP	20	UND	R\$ 14,61	R\$ 292,20
66	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 10A	20	UND	R\$ 48,23	R\$ 964,60
67	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15AMP	20	UND	R\$ 67,39	R\$ 1.347,80
68	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 16A	20	UND	R\$ 53,59	R\$ 1.071,80
69	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 20A	20	UND	R\$ 67,35	R\$ 1.347,00
70	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 25A	20	UND	R\$ 67,35	R\$ 1.347,00
71	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30AMP	20	UND	R\$ 65,62	R\$ 1.312,40
72	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 32A	20	UND	R\$ 67,35	R\$ 1.347,00
73	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35AMP	20	UND	R\$ 86,17	R\$ 1.723,40
74	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 40A	20	UND	R\$ 69,95	R\$ 1.399,00
75	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 50A	20	UND	R\$ 69,95	R\$ 1.399,00





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



76	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60AMP	20	UND	R\$ 69,97	R\$ 1.399,40
77	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 63A	20	UND	R\$ 81,86	R\$ 1.637,20
78	DISJUNTOR TRIFASICO BRANCO 70A	20	UND	R\$ 93,52	R\$ 1.870,40
79	DISJUNTOR TRIFÁSICO 90AMP	20	UND	R\$ 141,86	R\$ 2.837,20
80	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100AMP	20	UND	R\$ 231,99	R\$ 4.639,80
81	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1"	8	PEÇA	R\$ 520,16	R\$ 4.161,28
82	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1/2"	8	PEÇA	R\$ 37,82	R\$ 302,56
83	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	8	PEÇA	R\$ 31,42	R\$ 251,36
84	ELETRODUTO GARGANTA 1/2	8	PEÇA	R\$ 44,77	R\$ 358,16
85	ELETRODUTO GARGANTA 3/4	8	PEÇA	R\$ 116,64	R\$ 933,12
86	ELETRODUTO GARGANTA 5/8	8	PEÇA	R\$ 100,88	R\$ 807,04
87	ELETRODO NÍVEL DE ÁGUA	8	UNID.	R\$ 63,05	R\$ 504,40
88	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1"	80	VARA 3 M	R\$ 24,92	R\$ 1.993,60
89	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1.1/2	80	VARA 3 M	R\$ 12,55	R\$ 1.004,00
90	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1.1/4	80	VARA 3 M	R\$ 43,79	R\$ 3.503,20
91	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2"	40	VARA 3 M	R\$ 62,22	R\$ 2.488,80
92	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4"	80	VARA 3 M	R\$ 17,69	R\$ 1.415,20
93	ESPELHO SEGO 4X2	40	UND	R\$ 3,36	R\$ 134,40
94	ESPELHO SEGO 4X4	40	UND	R\$ 6,20	R\$ 248,00
95	ESPELHO SEGO 3X3	40	UND	R\$ 3,36	R\$ 134,40
96	FILTRO DE LINHA C/ 5 ENTRADAS	4	UND	R\$ 36,34	R\$ 145,36
97	FITA ALTA FUSÃO 19 X 10M	50	UND	R\$ 21,86	R\$ 1.093,00
98	FITA ISOLANTE 3M 18 X 10M	150	UND	R\$ 4,10	R\$ 615,00
99	FITA ISOLANTE 3M 19 X 20M	100	UND	R\$ 7,88	R\$ 788,00
100	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT	50	UND	R\$ 21,86	R\$ 1.093,00
101	FOTO CELULA	100	UND	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00
102	HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2	40	UND	R\$ 15,76	R\$ 630,40
103	HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2	40	UND	R\$ 20,28	R\$ 811,20
104	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC.	40	UND	R\$ 18,87	R\$ 754,80
105	INTERRUPTOR 1 TECLA	60	UND	R\$ 5,88	R\$ 352,80
106	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	60	UND	R\$ 8,83	R\$ 529,80
107	INTERRUPTOR 1 TECLA BIPOLAR 20A	60	UND	R\$ 16,08	R\$ 964,80
108	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	60	UND	R\$ 9,56	R\$ 573,60
109	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO + TOMADA	60	UND	R\$ 16,39	R\$ 983,40
110	INTERRUPTOR 2 TECLA	60	UND	R\$ 10,40	R\$ 624,00
111	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA	60	UND	R\$ 13,56	R\$ 813,60
112	INTERRUPTOR 02 SEÇÃO EXTERNO	120	UNID.	R\$ 14,29	R\$ 1.714,80
113	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO EXTERNO	120	UNID.	R\$ 8,20	R\$ 984,00
114	INTERRUPTOR EXTERNO 1 SEÇÃO + TOMADA	60	UND	R\$ 11,77	R\$ 706,20
115	INTERRUPTOR EXTERNO TOMADA DUPLA	120	UND	R\$ 13,45	R\$ 1.614,00
116	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA SIT."X"	60	UND	R\$ 26,85	R\$ 1.611,00
117	INTERRUPTOR 3 TECLA	120	UND	R\$ 13,66	R\$ 1.639,20
118	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIST."X"	60	UND	R\$ 27,85	R\$ 1.671,00
119	ISOLADOR TIPO CASTANHA	60	UND	R\$ 4,73	R\$ 283,80
120	LAMPADA ELETRONICA 15W	40	UND	R\$ 10,40	R\$ 416,00
121	LAMPADA ELETRONICA 20W	40	UND	R\$ 12,51	R\$ 500,40
122	LAMPADA ELETRONICA 25W	40	UND	R\$ 13,56	R\$ 542,40
123	LAMPADA ELETRONICA 30W	40	UND	R\$ 29,08	R\$ 1.163,20





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



124	LAMPADA ELETRONICA 36W	40	UND	R\$ 41,93	R\$ 1.677,20
125	LAMPADA ELETRONICA 46W	40	UND	R\$ 65,15	R\$ 2.606,00
126	LAMPADA DE LED 5W	100	UND	R\$ 6,46	R\$ 646,00
127	LAMPADA DE LED 7W	100	UND	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00
128	LAMPADA DE LED 10W	200	UND	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
129	LAMPADA DE LED 15W	200	UND	R\$ 19,97	R\$ 3.994,00
130	LAMPADA DE LED 20W	200	UND	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00
131	LAMPADA DE LED 30W	300	UND	R\$ 65,37	R\$ 19.611,00
132	LAMPADA DE LED 40W	300	UND	R\$ 81,74	R\$ 24.522,00
133	LAMPADA DE LED 50W	300	UND	R\$ 84,98	R\$ 25.494,00
134	LAMPADA DE LED 60W	300	UND	R\$ 70,41	R\$ 21.123,00
135	LAMPADA DE LED 70W	300	UND	R\$ 89,32	R\$ 26.796,00
136	LAMPADA DE LED 80W	300	UND	R\$ 99,73	R\$ 29.919,00
137	LAMPADA DE LED 90W	200	UND	R\$ 149,22	R\$ 29.844,00
138	LAMPADA DE LED 100W	100	UND	R\$ 157,33	R\$ 15.733,00
139	LAMPADA DE LED 150W	100	UND	R\$ 159,73	R\$ 15.973,00
140	LAMPADA FLUOREC. DE 40W	200	UND	R\$ 19,86	R\$ 3.972,00
141	LUMIARRIA DE LED 70 W COM BRAÇO 1.5 M PRA POSTE	100	UND	R\$ 231,18	R\$ 23.118,00
142	LUMIARRIA DE LED 100 W COM BRAÇO 1.5 M PRA POSTE	100	UND	R\$ 246,95	R\$ 24.695,00
143	LUMIARRIA DE LED 150 W COM BRAÇO 1.5 M PRA POSTE	100	UND	R\$ 272,17	R\$ 27.217,00
144	LUMIARRIA DE LED 250 W COM BRAÇO 1.5 M PRA POSTE	100	UND	R\$ 376,20	R\$ 37.620,00
145	LÂMPADAS DE 250W METÁLICA	40	UND	R\$ 67,24	R\$ 2.689,60
146	LÂMPADA DE 150W METÁLICA	40	UND	R\$ 52,44	R\$ 2.097,60
147	LÂMPADAS DE 400W METÁLICO	40	UND	R\$ 89,32	R\$ 3.572,80
148	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W	80	UND	R\$ 257,45	R\$ 20.596,00
149	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W	80	UND	R\$ 504,40	R\$ 40.352,00
150	LAMPADA VAPOR METALICA 70W	100	UND	R\$ 52,44	R\$ 5.244,00
151	LUVA ELETRODUTO 1" PRETO	100	UND	R\$ 2,31	R\$ 231,00
152	LUVA ELETRODUTO 1.1/2 PRETO	100	UND	R\$ 5,92	R\$ 592,00
153	LUVA ELETRODUTO 1.1/4 PRETO	40	UND	R\$ 3,83	R\$ 153,20
154	LUVA ELETRODUTO 2" PRETO	40	UND	R\$ 7,78	R\$ 311,20
155	LUVA ELETRODUTO 3/4 PRETO	400	UND	R\$ 1,88	R\$ 752,00
156	LUVA MALHA PIGMENTADA (PANO)	30	PAR	R\$ 4,24	R\$ 127,20
157	LUVA DE VAQUETA NATURAL TIPO PETROLEIRA 25438	40	PAR	R\$ 12,51	R\$ 500,40
158	LUVA RASPA P07	20	PAR	R\$ 10,36	R\$ 207,20
159	LUVA SEGURANÇA. A/TENS 1000V-10,5AC	14	PAR	R\$ 23,96	R\$ 335,44
160	LUVA SEGURANÇA.VAQ COBERTURA 46CM	14	PAR	R\$ 39,51	R\$ 553,14
161	MINI POSTE GALVANIZADO MONOFASICO C/ ROLDANA	20	UND	R\$ 45,19	R\$ 903,80
162	MINI POSTE GALVANIZADO TRIFÁSICO C/ ROLDANA	20	UND	R\$ 51,49	R\$ 1.029,80
163	PINO ADAPTADOR 2P+T BIPOLAR 10AMP	20	UND	R\$ 9,98	R\$ 199,60
164	PINO MACHO TRIPOLAR 10 AMP	200	UND	R\$ 4,24	R\$ 848,00
165	PINO MACHO TRIPOLAR 20 AMP	40	UND	R\$ 4,15	R\$ 166,00
166	PINO FEMEA TRIPOLAR 10 AMP	200	UND	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
167	PINO FEMEA TRIPOLAR 20 AMP	40	UND	R\$ 4,40	R\$ 176,00





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



168	PLACA CEGA 3X3	50	UND	R\$ 1,73	R\$ 86,50
169	PLACA CEGA 4X2	50	UND	R\$ 1,73	R\$ 86,50
170	PLUG FEMEA PADRÃO	200	UND	R\$ 4,10	R\$ 820,00
171	PLUG MACHO PADRÃO	200	UND	R\$ 3,99	R\$ 798,00
172	PLUG TE ELETRICO UNIVERSAL	200	UND	R\$ 3,26	R\$ 652,00
173	PORTA START	100	UND	R\$ 7,11	R\$ 711,00
174	PROJETOR 1000W	100	UND	R\$ 66,20	R\$ 6.620,00
175	PROJETOR 250W	100	UND	R\$ 89,32	R\$ 8.932,00
176	PROJETOR 400W	100	UND	R\$ 89,32	R\$ 8.932,00
177	QUADRO DIST. 1 DISJUTOR	30	UND	R\$ 6,26	R\$ 187,80
178	QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/BARRAMENTO	30	UND	R\$ 65,76	R\$ 1.972,80
179	QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR	30	UND	R\$ 14,86	R\$ 445,80
180	QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR C/BARRAMENTO	50	UND	R\$ 34,17	R\$ 1.708,50
181	QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/BARRAMENTO	30	UND	R\$ 34,17	R\$ 1.025,10
182	QUADRO PARA TELEFONE 60 x 60	10	UND	R\$ 304,74	R\$ 3.047,40
183	QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO	20	UND	R\$ 77,13	R\$ 1.542,60
184	QUADRO DE ENERGIA TRIFÁSICO	20	UND	R\$ 263,76	R\$ 5.275,20
185	RECKS GALVANIZADO	20	UND	R\$ 5,30	R\$ 106,00
186	RELÉ DE NIVEL DE TENSÃO	20	UND	R\$ 173,39	R\$ 3.467,80
187	RELÉ FALTA DE FASE	20	UND	R\$ 149,22	R\$ 2.984,40
188	REATOR ELETRONICO 1X40W	40	UND	R\$ 26,96	R\$ 1.078,40
189	REATORES DE 150W	30	UND	R\$ 66,20	R\$ 1.986,00
190	REATORES DE 250W.	50	UND	R\$ 132,30	R\$ 6.615,00
191	REATORES DE 400W.	50	UND	R\$ 163,11	R\$ 8.155,50
192	REATOR VAPOR DE SÓDIO/METALICO 1000W	10	UND	R\$ 276,37	R\$ 2.763,70
193	REFLETOR DE LED IP 66 50 WATTS	20	UND	R\$ 92,92	R\$ 1.858,40
194	REFLETOR DE LED IP 66 100 WATTS	20	UND	R\$ 247,16	R\$ 4.943,20
195	REFLETOR DE LED IP 66 150 WATTS	20	UND	R\$ 513,86	R\$ 10.277,20
196	REFLETOR DE LED IP 66 200 WATTS	20	UND	R\$ 538,03	R\$ 10.760,60
197	REX MONOFÁSICO	50	UND	R\$ 52,12	R\$ 2.606,00
198	REX TRIFÁSICO	50	UND	R\$ 71,46	R\$ 3.573,00
199	RELE FOTO CELULA N. F	100	UND	R\$ 50,44	R\$ 5.044,00
200	ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO	30	UND	R\$ 16,39	R\$ 491,70
201	ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO	30	UND	R\$ 23,59	R\$ 707,70
202	STARTER	10	UND	R\$ 1,25	R\$ 12,50
203	SOQUETE C/RABICHO	300	UND	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00
204	SOQUETE DE PINO	10	UND	R\$ 4,10	R\$ 41,00
205	SOQUETE PRATICO BRANCO	800	UND	R\$ 5,31	R\$ 4.248,00
206	TAMPA CEGA 4X2	80	UND	R\$ 8,41	R\$ 672,80
207	TAMPA CEGA 4X4	80	UND	R\$ 14,70	R\$ 1.176,00
208	TEMPORIZADOR/HORIMETRO	20	UND	R\$ 300,54	R\$ 6.010,80
209	TOMADA 1+1	40	UND	R\$ 9,35	R\$ 374,00
210	TOMADA 2P+T	40	UND	R\$ 13,65	R\$ 546,00
211	TOMADA UNIVERSAL	100	UND	R\$ 6,83	R\$ 683,00
212	TOMADAS DUPLA	120	UND	R\$ 10,30	R\$ 1.236,00
213	TOMADA UNIVERSAL TRIPLA	80	UND	R\$ 16,60	R\$ 1.328,00
214	TOMADA TELEFONICA INTERNA	20	UND	R\$ 11,56	R\$ 231,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 1.129.739,18</b>





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



LOTE 04 – MATERIAL HIDRÁULICO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ADAP.FLAMGE 25 MM SOLDAVEL	100	UND	R\$ 18,38	R\$ 1.838,00
2	ADAP.FLAMGE 32 MM SOLDAVEL	100	UND	R\$ 29,74	R\$ 2.974,00
3	ADAP.FLAMGE 40 MM SOLDAVEL	40	UND	R\$ 34,98	R\$ 1.399,20
4	ADAP.FLAMGE 50 MM SOLDAVEL	20	UND	R\$ 37,67	R\$ 753,40
5	ADAPTADOR SOLDAVEL 75X2,1/2	6	UND	R\$ 28,55	R\$ 171,30
6	ADAPTADOR FLANGE 50X1.1/2	60	UND	R\$ 37,67	R\$ 2.260,20
7	ADAPTADOR FLANGE 60X2"	20	UND	R\$ 43,92	R\$ 878,40
8	ADAPTADOR LR DE 20X1/2	100	UND	R\$ 1,42	R\$ 142,00
9	ADAPTADOR LR DE 25 X 3/4	100		R\$ 2,44	R\$ 244,00
10	ADAPTADOR LR DE 32 X 1"	100	UND	R\$ 5,91	R\$ 591,00
11	ADAPTADOR LR DE 50 X 1.1/2	100	UND	R\$ 20,26	R\$ 2.026,00
12	ADAPTADOR LR DE 50 X 1.1/4	100	UND	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
13	ADAPTADOR LR DE 60 X 2"	100	UND	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
14	ADESIVO PVC 17G	100	UND	R\$ 2,68	R\$ 268,00
15	ADESIVO PVC 75G	100	UND	R\$ 6,29	R\$ 629,00
16	ADESIVO SUPER BONDER 3GR	30	UND	R\$ 13,14	R\$ 394,20
17	ANEL DE VEDAÇÃO	80	UND	R\$ 12,09	R\$ 967,20
18	BOIA ELETRICA P/ CONT. NIVEL SUP/INF.	40	UND	R\$ 77,19	R\$ 3.087,60
19	BOIA P/ CX. D'AGUA 3/4 HASTE ALUM.	40	UND	R\$ 16,47	R\$ 658,80
20	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/2CV	8	UND	R\$ 825,96	R\$ 6.607,68
21	BOMBA CENTRÍFUGA DE 2CV	8	UND	R\$ 1.355,58	R\$ 10.844,64
22	BOMBA MONOFÁSICA CENTRIFUGA DE 3/4 CV	8	UND	R\$ 1.250,49	R\$ 10.003,92
23	BOMBA MONOFÁSICA CENTRIFUGA DE 1 CV	8	UND	R\$ 830,16	R\$ 6.641,28
24	BOMBA TRIFÁSICA CENTRIFUGA 5 CV	4	UND	R\$ 3.993,17	R\$ 15.972,68
25	BOMBA TRIFÁSICA CENTRIFUGA 7 CV	4	UND	R\$ 4.823,33	R\$ 19.293,32
26	BOMBA TRIFÁSICA CENTRIFUGA 10 CV	4	UND	R\$ 4.997,76	R\$ 19.991,04
27	BOMBA INJ. DE 1 CV MONOFÁSICA	8	UND	R\$ 1.723,37	R\$ 13.786,96
28	BOMBA INJ. DE 3/4 CV MONO	8	UND	R\$ 1.459,61	R\$ 11.676,88
29	BOMBAS SUBMERSA MONOFASICA 1/2	8	UND	R\$ 267,43	R\$ 2.139,44
30	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1CV SAIDA 1"	8	UND	R\$ 550,45	R\$ 4.403,60
31	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3/4 CV	8	UND	R\$ 335,22	R\$ 2.681,76
32	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1 CV	8	UND	R\$ 2.464,20	R\$ 19.713,60
33	BUCHA RED C/ROSCA 1 X 3/4	40	UND	R\$ 2,77	R\$ 110,80
34	BUCHA RED C/ROSCA 1.1/2 X 1.1/4	40	UND	R\$ 6,15	R\$ 246,00
35	BUCHA RED C/ROSCA 3/4 X 1/2	40	UND	R\$ 1,02	R\$ 40,80
36	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/2 X 1/2	40	UND	R\$ 11,40	R\$ 456,00
37	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1,1/4 X 1/2	20	UND	R\$ 6,65	R\$ 133,00
38	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 2' X 1'	10	UND	R\$ 14,29	R\$ 142,90
39	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 2' X 1.1/4	20	UND	R\$ 16,70	R\$ 334,00
40	BUCHA RED GALV. 1 X 3/4	20	UND	R\$ 23,12	R\$ 462,40
41	BUCHA RED GALV. 1.1/2 X 1.1/4	20	UND	R\$ 27,22	R\$ 544,40
42	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1,1/4X 1	20	UND	R\$ 14,61	R\$ 292,20
43	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1,1/2 X 3/4	10	UND	R\$ 25,21	R\$ 252,10
44	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1,1/4 X 3/4	10	UND	R\$ 17,76	R\$ 177,60





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



45	BUCHA RED GALV.2 X 1.1/2	20	UND	R\$ 31,31	R\$ 626,20
46	BUCHA RED LONGA ESG 50 X 40	20	UND	R\$ 2,27	R\$ 45,40
47	BUCHA RED ROSCA 1 X 1/2	5	UND	R\$ 2,84	R\$ 14,20
48	BUCHA RED ROSCA 1.1/2 X 1	5	UND	R\$ 8,24	R\$ 41,20
49	BUCHA RED ROSCA 1.1/2 X 1/2	5	UND	R\$ 11,40	R\$ 57,00
50	BUCHA RED ROSCA 1.1/2 X 3/4	5	UND	R\$ 8,02	R\$ 40,10
51	BUCHA RED ROSCA 1.1/4 X 1	5	UND	R\$ 5,04	R\$ 25,20
52	BUCHA RED ROSCA 1.1/4 X 3/4	5	UND	R\$ 6,65	R\$ 33,25
53	BUCHA RED SD CURTA 25 X 20	5	UND	R\$ 1,50	R\$ 7,50
54	BUCHA RED SD CURTA 32 X 25	50	UND	R\$ 1,23	R\$ 61,50
55	BUCHA RED SD CURTA 40 X 25	50	UND	R\$ 4,59	R\$ 229,50
56	BUCHA RED SD CURTA 40 X 32	40	UND	R\$ 2,84	R\$ 113,60
57	BUCHA RED SD CURTA 50 X 25	20	UND	R\$ 4,32	R\$ 86,40
58	BUCHA RED SD CURTA 50 X 32	20	UND	R\$ 5,58	R\$ 111,60
59	BUCHA RED SD LONGA 40 X 25	40	UND	R\$ 4,59	R\$ 183,60
60	BUCHA SOLDABEL LONGA 60 X 32	10	UND	R\$ 10,91	R\$ 109,10
61	BUCHA SOLDABEL LONGA 75 X 50	10	UND	R\$ 23,60	R\$ 236,00
62	BUJÃO C/ROSCA 1"	10	UND	R\$ 2,63	R\$ 26,30
63	BUJÃO C/ROSCA 3/4	5	UND	R\$ 5,78	R\$ 28,90
64	BUJÃO DE FERRO GALVANIZADO 1"	10	UND	R\$ 6,65	R\$ 66,50
65	BUJÃO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	20	UND	R\$ 6,65	R\$ 133,00
66	CAIXA D'AGUA 5.000 POLIETILENO	8	UND	R\$ 3.215,55	R\$ 25.724,40
67	CAIXA D'AGUA 1.000 POLIETILENO	8	UND	R\$ 462,37	R\$ 3.698,96
68	CAIXA D'AGUA 2.000 POLIETILENO	8	UND	R\$ 1.176,93	R\$ 9.415,44
69	CAIXA D'AGUA 3.000 POLIETILENO	8	UND	R\$ 1.942,99	R\$ 15.543,92
70	CAIXA SIFONADA 100X100X50	30	UND	R\$ 17,43	R\$ 522,90
71	CAIXA SIFONADA 150X150X50	30	UND	R\$ 39,71	R\$ 1.191,30
72	CAIXA SIFONADA 150X150X75	30	UND	R\$ 57,34	R\$ 1.720,20
73	CALHA PVC 125mm	20	UND	R\$ 141,72	R\$ 2.834,40
74	CALHA DE ZINCO 2MT	12	UND	R\$ 47,29	R\$ 567,48
75	CAP C/ROSCA 1"	5	UND	R\$ 4,87	R\$ 24,35
76	CAP C/ROSCA 1.1/2	4	UND	R\$ 11,89	R\$ 47,56
77	CAP C/ROSCA 1.1/4	4	UND	R\$ 11,13	R\$ 44,52
78	CAP C/ROSCA 1/2	4	UND	R\$ 1,43	R\$ 5,72
79	CAP C/ROSCA 3/4	4	UND	R\$ 2,07	R\$ 8,28
80	CAP P/ESGOTO 100	20	UND	R\$ 9,22	R\$ 184,40
81	CAP P/ESGOTO 150	20	UND	R\$ 42,37	R\$ 847,40
82	CAP P/ESGOTO 200	4	UND	R\$ 141,17	R\$ 564,68
83	CAP P/ESGOTO 40	20	UND	R\$ 3,36	R\$ 67,20
84	CAP P/ESGOTO 50	20	UND	R\$ 5,44	R\$ 108,80
85	CAP P/ESGOTO 75	10	UND	R\$ 9,77	R\$ 97,70
86	CAP SOLDABEL 20	20	UND	R\$ 0,90	R\$ 18,00
87	CAP SOLDABEL 25	40	UND	R\$ 1,23	R\$ 49,20
88	CAP SOLDABEL 32	20	UND	R\$ 1,97	R\$ 39,40
89	CAP SOLDABEL 40	20	UND	R\$ 3,99	R\$ 79,80
90	CAP SOLDABEL 50	10	UND	R\$ 7,19	R\$ 71,90
91	CAP SOLDABEL 60	8	UND	R\$ 12,91	R\$ 103,28
92	COTOVELO GALV 1/2	12	UND	R\$ 7,88	R\$ 94,56
93	COTOVELO GALV 2"	12	UND	R\$ 45,08	R\$ 540,96
94	COTOVELO 3/4	12	UND	R\$ 10,40	R\$ 124,80
95	COTOVELO GALV RED 1 X 1/4	12	UND	R\$ 24,80	R\$ 297,60





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



96	COTOVELO GALV RED 1/4 X 1/2	12	UND	R\$ 31,10	R\$ 373,20
97	COTOVELO DE 1" FG	40	UND	R\$ 14,19	R\$ 567,60
98	COTOVELO DE 1.1/2" FG	20	UND	R\$ 31,31	R\$ 626,20
99	COTOVELO DE 1.1/4" FG	40	UND	R\$ 24,80	R\$ 992,00
100	COTOVELO DE 1/2" FG	12	UND	R\$ 7,88	R\$ 94,56
101	COTOVELO DE 3/4" FG	30	UND	R\$ 10,40	R\$ 312,00
102	CRUZETA SOLDAVEL 25	8	UND	R\$ 14,61	R\$ 116,88
103	CRUZETA SOLDAVEL 32	8	UND	R\$ 13,56	R\$ 108,48
104	CRUZETA SOLDAVEL 40	8	UND	R\$ 45,08	R\$ 360,64
105	CRUZETA SOLDAVEL 50	8	UND	R\$ 50,76	R\$ 406,08
106	CURVA 90 GALVANIZADO 1"	12	UND	R\$ 33,52	R\$ 402,24
107	CURVA 90 GALVANIZADO 1.1/2	12	UND	R\$ 61,90	R\$ 742,80
108	CURVA 90 GALVANIZADO 1.1/4	12	UND	R\$ 32,16	R\$ 385,92
109	CURVA 90 GALVANIZADO 1/2	12	UND	R\$ 6,62	R\$ 79,44
110	CURVA 90 GALVANIZADO 2"	12	UND	R\$ 39,83	R\$ 477,96
111	CURVA 90 GALVANIZADO 2.1/2	12	UND	R\$ 76,71	R\$ 920,52
112	CURVA 90 GALVANIZADO 3/4	12	UND	R\$ 8,30	R\$ 99,60
113	CURVA 90 SOLDAVEL 25	200	UND	R\$ 4,10	R\$ 820,00
114	CURVA 90 SOLDAVEL 32	100	UND	R\$ 8,40	R\$ 840,00
115	CURVA 90 SOLDAVEL 40	50	UND	R\$ 12,28	R\$ 614,00
116	DUREPOX 100GR	40	UND	R\$ 10,33	R\$ 413,20
117	DUREPOX 50GR	40	UND	R\$ 5,52	R\$ 220,80
118	EMENDA SIMPLES DE METAL PARA MANGUEIRA 1/2	20	UND	R\$ 3,57	R\$ 71,40
119	EMENDA P/CALHA PVC 125mm	20	UND	R\$ 49,31	R\$ 986,20
120	ENGATE FLEX 1/2 X 30CM	120	UND	R\$ 5,14	R\$ 616,80
121	ENGATE FLEX 1/2 X 40CM	100	UND	R\$ 6,78	R\$ 678,00
122	ENGATE FLEX 1/2 X 50CM	120	UND	R\$ 7,44	R\$ 892,80
123	ENGATE FLEX 1/2 X 60CM	100	UND	R\$ 9,90	R\$ 990,00
124	FITA VEDA ROSCA 18 X 10	100	UND	R\$ 3,47	R\$ 347,00
125	FITA VEDA ROSCA 18 X 25	100	UND	R\$ 5,88	R\$ 588,00
126	FITA VEDA ROSCA 18 X 50	100	UND	R\$ 11,71	R\$ 1.171,00
127	JOELHO 45 ESGOTO 100	50	UND	R\$ 13,46	R\$ 673,00
128	JOELHO 45 ESGOTO 150	12	UND	R\$ 67,70	R\$ 812,40
129	JOELHO 45 ESGOTO 40	50	UND	R\$ 2,46	R\$ 123,00
130	JOELHO 45 ESGOTO 50	12	UND	R\$ 5,08	R\$ 60,96
131	JOELHO 45 ESGOTO 75	12	UND	R\$ 12,06	R\$ 144,72
132	JOELHO 45 SOLDAVEL 25	30	UND	R\$ 2,11	R\$ 63,30
133	JOELHO 45 SOLDAVEL 32	20	UND	R\$ 5,39	R\$ 107,80
134	JOELHO 45 SOLDAVEL 40	12	UND	R\$ 9,02	R\$ 108,24
135	JOELHO 90 C/ROSCA 1"	40	UND	R\$ 6,71	R\$ 268,40
136	JOELHO 90 C/ROSCA 1.1/4	20	UND	R\$ 25,12	R\$ 502,40
137	JOELHO 90 C/ROSCA 1/2	30	UND	R\$ 1,64	R\$ 49,20
138	JOELHO 90 C/ROSCA 3/4	100	UND	R\$ 2,99	R\$ 299,00
139	JOELHO 90 ESGOTO 100	60	UND	R\$ 8,23	R\$ 493,80
140	JOELHO 90 ESGOTO 150	60	UND	R\$ 44,50	R\$ 2.670,00
141	JOELHO 90 ESGOTO 40	60	UND	R\$ 1,58	R\$ 94,80
142	JOELHO 90 ESGOTO 50	60	UND	R\$ 3,33	R\$ 199,80
143	JOELHO 90 ESGOTO 75	60	UND	R\$ 8,17	R\$ 490,20
144	JOELHO 90 LR 25 X 1/2	60	UND	R\$ 2,76	R\$ 165,60
145	JOELHO 90 LR 25 X 3/4	60	UND	R\$ 3,28	R\$ 196,80





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



146	JOELHO 90 LR 32 X 1"	60	UND	R\$ 5,57	R\$ 334,20
147	JOELHO 90 LR 32 X 3/4	60	UND	R\$ 12,25	R\$ 735,00
148	JOELHO 90 LR 40 X 1.1/4	60	UND	R\$ 6,29	R\$ 377,40
149	JOELHO 90 LR BCH.LATÃO 20 X 1/2	30	UND	R\$ 6,65	R\$ 199,50
150	JOELHO 90 LR BCH.LATÃO 25 X 1/2	60	UND	R\$ 7,33	R\$ 439,80
151	JOELHO 90 LR BCH.LATÃO 25 X 3/4	60	UND	R\$ 6,99	R\$ 419,40
152	JOELHO 90 RED SOLDAVEL 25 X 20	8	UND	R\$ 6,20	R\$ 49,60
153	JOELHO 90 SOLDAVEL 20	8	UND	R\$ 0,65	R\$ 5,20
154	JOELHO 90 SOLDAVEL 25	60	UND	R\$ 0,80	R\$ 48,00
155	JOELHO 90 SOLDAVEL 32	60	UND	R\$ 2,51	R\$ 150,60
156	JOELHO 90 SOLDAVEL 40	60	UND	R\$ 6,53	R\$ 391,80
157	JOELHO 90 SOLDAVEL 50	60	UND	R\$ 5,79	R\$ 347,40
158	JOELHO 90 SOLDAVEL 60	60	UND	R\$ 30,61	R\$ 1.836,60
159	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100 X 100	20	UND	R\$ 27,73	R\$ 554,60
160	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100 X 50	20	UND	R\$ 27,03	R\$ 540,60
161	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 40 X 40	20	UND	R\$ 3,75	R\$ 75,00
162	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 50 X 50	20	UND	R\$ 12,12	R\$ 242,40
163	LUVA C/ROSCA GALVANIZADA 1"	100	UND	R\$ 13,56	R\$ 1.356,00
164	LUVA C/ROSCA GALVANIZADA 1.1/2	100	UND	R\$ 16,08	R\$ 1.608,00
165	LUVA C/ROSCA GALVANIZADA 1.1/4	100	UND	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
166	LUVA C/ROSCA GALVANIZADA 1/2	100	UND	R\$ 7,25	R\$ 725,00
167	LUVA C/ROSCA GALVANIZADA 2"	100	UND	R\$ 47,60	R\$ 4.760,00
168	LUVA C/ROSCA GALVANIZADA 2.1/2	100	UND	R\$ 73,45	R\$ 7.345,00
169	LUVA C/ROSCA GALVANIZADA 3"	50	UND	R\$ 105,28	R\$ 5.264,00
170	LUVA C/ROSCA 3/4	100	UND	R\$ 1,72	R\$ 172,00
171	LUVA CORRER SOLDAVEL 20	8	UND	R\$ 13,96	R\$ 111,68
172	LUVA CORRER SOLDAVEL 25	50	UND	R\$ 18,66	R\$ 933,00
173	LUVA CORRER SOLDAVEL 32	50	UND	R\$ 30,25	R\$ 1.512,50
174	LUVA CORRER SOLDAVEL 40	20	UND	R\$ 28,64	R\$ 572,80
175	LUVA DE CORRER DE 100MM	20	UND	R\$ 103,30	R\$ 2.066,00
176	LUVA DE CORRER DE 50MM	40	UND	R\$ 59,79	R\$ 2.391,60
177	LUVA DE CORRER DE 60MM	20	UND	R\$ 66,20	R\$ 1.324,00
178	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	40	UND	R\$ 21,77	R\$ 870,80
179	LUVA DE CORRER ESGOTO 40MM	40	UND	R\$ 9,24	R\$ 369,60
180	LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	40	UND	R\$ 12,45	R\$ 498,00
181	LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 20MM (3/4")	20	UND	R\$ 38,78	R\$ 775,60
182	LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 25MM (1")	30	UND	R\$ 50,43	R\$ 1.512,90
183	LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 40MM (1 1/2")	40	UND	R\$ 70,41	R\$ 2.816,40
184	LUVA ESGOTO 150MM	20	UND	R\$ 39,03	R\$ 780,60
185	LUVA ESGOTO 40MM	20	UND	R\$ 1,40	R\$ 28,00
186	LUVA ESGOTO 100	20	UND	R\$ 7,68	R\$ 153,60
187	LUVA ESGOTO 50	20	UND	R\$ 3,67	R\$ 73,40
188	LUVA ESGOTO 75	20	UND	R\$ 7,44	R\$ 148,80
189	LUVA DE REDUÇÃO DE 32X25MM	60	UND	R\$ 4,18	R\$ 250,80
190	LUVA RED C/ROSCA 1 X 3/4	12	UND	R\$ 6,62	R\$ 79,44
191	LUVA RED C/ROSCA 1/2 X 3/4	12	UND	R\$ 3,78	R\$ 45,36
192	LUVA RED SOLDAVEL 32 X 25	50	UND	R\$ 4,18	R\$ 209,00
193	LUVA RED SOLDAVEL 40 X 32	12	UND	R\$ 4,83	R\$ 57,96







PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



194	LUVA RED SOLDAVEL 50 X 25	12	UND	R\$ 7,00	R\$ 84,00
195	LUVA SOLDAVEL 20	12	UND	R\$ 13,95	R\$ 167,40
196	LUVA SOLDAVEL 25	100	UND	R\$ 18,65	R\$ 1.865,00
197	LUVA SOLDAVEL 32	80	UND	R\$ 30,23	R\$ 2.418,40
198	LUVA SOLDAVEL 40	60	UND	R\$ 28,61	R\$ 1.716,60
199	LUVA SOLDAVEL 50	40	UND	R\$ 37,28	R\$ 1.491,20
200	LUVA SOLDAVEL 60	20	UND	R\$ 14,70	R\$ 294,00
201	LUVA SOLDAVEL 75	12	UND	R\$ 19,55	R\$ 234,60
202	LUVA SOLDAVEL LR 25 X 1/2	50	UND	R\$ 1,40	R\$ 70,00
203	LUVA SOLDAVEL LR 25 X 3/4	100	UND	R\$ 13,56	R\$ 1.356,00
204	LUVA SOLDAVEL LR 32 X 1	50	UND	R\$ 7,25	R\$ 362,50
205	LUVA SOLDAVEL LR 50 X 1.1/4	20	UND	R\$ 20,60	R\$ 412,00
206	LUVA SOLDAVEL LR BVH.LATÃO 20 X 1/2	12	UND	R\$ 4,98	R\$ 59,76
207	LUVA SOLDAVEL LR BVH.LATÃO 25 X 3/4	12	UND	R\$ 6,65	R\$ 79,80
208	LUVA UNIÃO C/ROSCA 1	40	UND	R\$ 17,75	R\$ 710,00
209	LUVA UNIAO C/ROSCA 1/2	40	UND	R\$ 8,53	R\$ 341,20
210	LUVA UNIÃO ROSCAVEL DE 1.1/4"	40	UND	R\$ 14,61	R\$ 584,40
211	LUVA UNIAO GALV. 1"	100	UND	R\$ 45,07	R\$ 4.507,00
212	LUVA UNIAO GALV. 1.1/2	50	UND	R\$ 60,84	R\$ 3.042,00
213	LUVA UNIAO GALV. 1.1/4	40	UND	R\$ 31,10	R\$ 1.244,00
214	LUVA UNIAO GALV. 2"	20	UND	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
215	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 25MM	40	UND	R\$ 7,57	R\$ 302,80
216	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 32MM	40	UND	R\$ 16,80	R\$ 672,00
217	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 40MM	40	UND	R\$ 30,82	R\$ 1.232,80
218	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 50MM	40	UND	R\$ 36,78	R\$ 1.471,20
219	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 60MM	20	UND	R\$ 76,19	R\$ 1.523,80
220	MANG.TRANC.5/16 PT-250	300	MT	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
221	MANG.TRANC.H 1 PT-250	300	METRO	R\$ 15,66	R\$ 4.698,00
222	MANG.TRANC.H 1.1/4 PT-250	100	METRO	R\$ 40,88	R\$ 4.088,00
223	MANGUEIRA CRISTAL 5/8 X 2,0 50MTS	12	UND	R\$ 234,39	R\$ 2.812,68
224	MANGUEIRA 3/4 X 2,0 AZUL 50MTS	12	UND	R\$ 315,09	R\$ 3.781,08
225	MANGUEIRA 5/8 X 2,0 AZUL	200	MT	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00
226	MANGUEIRA 3/4 X2MM 50MT CRISTAL	8	UND	R\$ 386,93	R\$ 3.095,44
227	MANGUEIRA DE PRESSÃO 3/4 PARA COMPRESSOR	200	UND	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
228	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL 2"	100	MT	R\$ 38,52	R\$ 3.852,00
229	NIPLE C/ROSCA 1"	40	UND	R\$ 3,25	R\$ 130,00
230	NIPLE C/ROSCA 1.1/4	20	UND	R\$ 2,42	R\$ 48,40
231	NIPLE C/ROSCA 1/2	20	UND	R\$ 0,99	R\$ 19,80
232	NIPLE C/ROSCA 3/4	20	UND	R\$ 1,39	R\$ 27,80
233	NIPLE C/ROSCA 2"	20	UND	R\$ 3,73	R\$ 74,60
234	NIPLE GALVANIZADO 1"	20	UND	R\$ 10,89	R\$ 217,80
235	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4	20	UND	R\$ 15,66	R\$ 313,20
236	NIPLE GALVANIZADO 11/2	20	UND	R\$ 28,27	R\$ 565,40
237	NIPLE GALVANIZADO 2'	20	UND	R\$ 36,78	R\$ 735,60
238	NIPLE GALVANIZADO 3/4	20	UND	R\$ 9,35	R\$ 187,00
239	NIPEL DE 2"	20	UND	R\$ 38,88	R\$ 777,60
240	NIPEL DE 1/2	20	UND	R\$ 4,83	R\$ 96,60
241	NIPEL FG DE 2.1/2"	20	UND	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
242	PLUG C/ROSCA 1/2	80	UND	R\$ 0,71	R\$ 56,80
243	PLUG C/ROSCA 3/4	40	UND	R\$ 1,02	R\$ 40,80





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



244	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 150 X 100	8	UND	R\$ 157,77	R\$ 1.262,16
245	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 50 X 100	8	UND	R\$ 31,40	R\$ 251,20
246	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 100	8	UND	R\$ 11,63	R\$ 93,04
247	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50	8	UND	R\$ 8,81	R\$ 70,48
248	REGISTRO DE PRESSÃO	20	UND	R\$ 68,30	R\$ 1.366,00
249	REGISTRO 25MM SOLD.	100	UND	R\$ 9,35	R\$ 935,00
250	REGISTRO BORB. ROSCA INT 3/4	50	UND	R\$ 11,35	R\$ 567,50
251	REGISTRO DE ESFERA 25MM (3/4)	8	UND	R\$ 8,82	R\$ 70,56
252	REGISTRO DE ESFERA 32MM (1")	8	UND	R\$ 16,46	R\$ 131,68
253	REGISTRO DE ESFERA 1,1/2	8	UND	R\$ 37,08	R\$ 296,64
254	REGISTRO DE ESFERA 40MM (1.1/4)	8	UND	R\$ 31,42	R\$ 251,36
255	REGISTRO DE ESFERA 2'	8	UND	R\$ 66,20	R\$ 529,60
256	REGISTRO DE ESFERA 3'	8	UND	R\$ 444,50	R\$ 3.556,00
257	REGISTRO GAVETA HD 1"	20	UND	R\$ 79,86	R\$ 1.597,20
258	REGISTRO GAVETA HD 1.1/2	20	UND	R\$ 140,81	R\$ 2.816,20
259	REGISTRO GAVETA HD 1.1/4	20	UND	R\$ 101,30	R\$ 2.026,00
260	REGISTRO GAVETA HD 2"	8	UND	R\$ 167,08	R\$ 1.336,64
261	REGISTRO DE GAVETA DE 2.1/2	8	UND	R\$ 441,35	R\$ 3.530,80
262	REGISTRO GAVETA HD 3/4	40	UND	R\$ 72,09	R\$ 2.883,60
263	REGISTRO GAVETA HD BRUTO 1"	8	UND	R\$ 37,73	R\$ 301,84
264	REGISTRO GAVETA HD BRUTO 1.1/4	8	UND	R\$ 101,30	R\$ 810,40
265	REGISTRO GAVETA HD BRUTO 1/2	20	UND	R\$ 35,31	R\$ 706,20
266	REGISTRO GAVETA HD BRUTO 3/4	20	UND	R\$ 34,57	R\$ 691,40
267	REGISTRO PRES.P/CHUVEIRO 25MM	40	UND	R\$ 60,95	R\$ 2.438,00
268	REGISTRO PRESSÃO P/CHUVEIRO	40	UND	R\$ 69,67	R\$ 2.786,80
269	REGISTRO PRESSÃO C40 C/ACABAMENTO	8	UND	R\$ 61,90	R\$ 495,20
270	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	20	UND	R\$ 69,67	R\$ 1.393,40
271	REGISTRO SD DE 25MM	50	UND	R\$ 7,87	R\$ 393,50
272	REGISTRO SD DE 32MM	20	UND	R\$ 18,92	R\$ 378,40
273	REGISTRO SD DE 40MM	20	UND	R\$ 23,27	R\$ 465,40
274	REGISTRO SOLD AVEL DE 50MM	8	UND	R\$ 25,36	R\$ 202,88
275	REGISTRO SOLD AVEL DE 60MM	8	UND	R\$ 64,77	R\$ 518,16
276	REGISTRO SOLD ESFERA 20MM	8	UND	R\$ 7,08	R\$ 56,64
277	REGISTRO SOLD ESFERA 25MM	50	UND	R\$ 7,87	R\$ 393,50
278	REGISTRO SOLD ESFERA 32MM	30	UND	R\$ 7,09	R\$ 212,70
279	REGISTRO SOLD ESFERA 40MM	8	UND	R\$ 23,27	R\$ 186,16
280	REGISTRO VS 25	100	UND	R\$ 7,87	R\$ 787,00
281	REGISTRO VS 40	30	UND	R\$ 23,27	R\$ 698,10
282	REGISTRO VS 50	8	UND	R\$ 25,36	R\$ 202,88
283	REGISTRO VS 60	8	UND	R\$ 64,77	R\$ 518,16
284	SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO	1.000	UND	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
285	TE 90 SOLD AVEL 25	100	UND	R\$ 1,32	R\$ 132,00
286	TE 90 SOLD AVEL 32	80	UND	R\$ 4,97	R\$ 397,60
287	TE 90 SOLD AVEL 40	40	UND	R\$ 10,81	R\$ 432,40
288	TE 90 SOLD AVEL 50	20	UND	R\$ 10,18	R\$ 203,60
289	TE SOLD AVEL 60MM	20	UND	R\$ 43,06	R\$ 861,20
290	TE ESGOTO 100	20	UND	R\$ 19,07	R\$ 381,40
291	TE ESGOTO 100 X 50	30	UND	R\$ 20,93	R\$ 627,90
292	TE ESGOTO 100 X 75	20	UND	R\$ 18,10	R\$ 362,00
293	TE ESGOTO 40	40	UND	R\$ 2,79	R\$ 111,60
294	TE ESGOTO 50	40	UND	R\$ 8,78	R\$ 351,20





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



295	TE ESGOTO 75	20	UND	R\$ 15,98	R\$ 319,60
296	TE GALVANIZADO 1"	40	UND	R\$ 21,02	R\$ 840,80
297	TE GALVANIZADO 1.1/2	30	UND	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20
298	TE GALVANIZADO 1.1/4	30	UND	R\$ 31,74	R\$ 952,20
299	TE GALVANIZADO 1/2	20	UND	R\$ 9,46	R\$ 189,20
300	TE GALVANIZADO 3/4	8	UND	R\$ 13,14	R\$ 105,12
301	TE RED SOLDAVEL 32 X 25	25	UND	R\$ 8,64	R\$ 216,00
302	TUBO ESGOTO 100	30	VARA	R\$ 96,94	R\$ 2.908,20
303	TUBO ESGOTO 150	20	VARA	R\$ 302,64	R\$ 6.052,80
304	TUBO ESGOTO 40	40	VARA	R\$ 39,49	R\$ 1.579,60
305	TUBO ESGOTO 50	40	VARA	R\$ 74,88	R\$ 2.995,20
306	TUBO ESGOTO 75	20	VARA	R\$ 110,63	R\$ 2.212,60
307	TUBO ROSCALVEL 1 " 6MT	30	VARA	R\$ 117,69	R\$ 3.530,70
308	TUBO ROSCALVEL 1.1/2" 6MT	40	VARA	R\$ 201,76	R\$ 8.070,40
309	TUBO ROSCALVEL 1.1/4" 6MT	40	VARA	R\$ 138,71	R\$ 5.548,40
310	TUBO ROSCAVEL 3/4 " 6MT	30	VARA	R\$ 58,32	R\$ 1.749,60
311	TUBO ROSCALVEL 1/2" 6MT	20	VARA	R\$ 62,42	R\$ 1.248,40
312	TUBO ROSCALVEL 2" 6MT	8	VARA	R\$ 277,42	R\$ 2.219,36
313	TUBO SOLDAVEL 20	8	VARA	R\$ 21,01	R\$ 168,08
314	TUBO SOLDAVEL 25	40	VARA	R\$ 24,01	R\$ 960,40
315	TUBO SOLDAVEL 32	40	VARA	R\$ 61,48	R\$ 2.459,20
316	TUBO SOLDAVEL 40	40	VARA	R\$ 84,68	R\$ 3.387,20
317	TUBO SOLDAVEL 50	20	VARA	R\$ 105,89	R\$ 2.117,80
318	TUBO SOLDAVEL 60	20	VARA	R\$ 202,41	R\$ 4.048,20
319	VALVULA P/ LAVATORIO METAL 1"	8	UND	R\$ 24,89	R\$ 199,12
320	VALVULA PARA PIA INOX 3 1/2"	8	UND	R\$ 12,61	R\$ 100,88
321	VALVULA PVC 7/8 P/LAVATORIO	8	UND	R\$ 2,94	R\$ 23,52
322	VALVULA SUCÇÃO 1"	20	UND	R\$ 60,95	R\$ 1.219,00
323	VALVULA SUCÇÃO 1.1/2	8	UND	R\$ 141,86	R\$ 1.134,88
324	VALVULA SUCÇÃO 1.1/4	8	UND	R\$ 93,52	R\$ 748,16
325	VALVULA P/ POÇO 2"	8	UND	R\$ 146,07	R\$ 1.168,56
326	VALVULA P/ POÇO 2" PARA 1.1/2	8	UND	R\$ 95,54	R\$ 764,32
327	VALVULA SUCÇÃO 3/4	8	UND	R\$ 48,34	R\$ 386,72
328	VALVULA INOX PIA AMERICANA	40	UND	R\$ 10,64	R\$ 425,60
329	VARAS DE CANO ROSCÁVEL 3/4	50	VARA	R\$ 54,76	R\$ 2.738,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 480.353,50</b>

LOTE 05 – MATERIAL MADEIRA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALIZARIO DE MUIRACATIARA E= 5 CM	50	METRO	R\$ 14,61	R\$ 730,50
2	BARROTE 5X5 MASSARANDUBA	800	MT	R\$ 25,12	R\$ 20.096,00
3	BARROTE 6X6 MASSARANDUBA	50	MT	R\$ 30,47	R\$ 1.523,50
4	CAIBRO MASSARANDUBA	200	METRO	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00
5	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)CM	50	METRO	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00
6	LINHA 4X2 MASSARANDUBA	100	METRO	R\$ 41,51	R\$ 4.151,00
7	LINHA 5X2 1/2 MASSARANDUBA	100	METRO	R\$ 47,81	R\$ 4.781,00
8	LINHA 6X3 MASSARANDUBA	100	METRO	R\$ 70,41	R\$ 7.041,00
9	LINHA DE MADEIRA 5 X 10 CM	300	METRO	R\$ 41,51	R\$ 12.453,00





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



10	LINHA DE MADEIRA 6 X 12 CM	600	METRO	R\$ 47,81	R\$ 28.686,00
11	LINHA DE MADEIRA 7 X 14 CM	400	METRO	R\$ 70,41	R\$ 28.164,00
12	PORTA TIPO SANFONADA 60 X 2,10	4	UND	R\$ 120,85	R\$ 483,40
13	PORTA TIPO SANFONADA 70 X 2,10	4	UND	R\$ 136,61	R\$ 546,44
14	PORTA TIPO SANFONADA 80 X 2,10	4	UND	R\$ 155,52	R\$ 622,08
15	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 X 2,10 M)	4	UND	R\$ 367,79	R\$ 1.471,16
16	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 X 2,10 M)	4	UND	R\$ 367,79	R\$ 1.471,16
17	PORTA PARANÁ 2,10 X 80	4	UND	R\$ 367,79	R\$ 1.471,16
18	PORTA PARANÁ 2,10 X 90	4	UND	R\$ 367,79	R\$ 1.471,16
19	RIPA LIMPA	1000	METRO	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
20	RIPA MASSARANDUBA	1.000	METRO	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 131.803,56</b>

LOTE 06 – MATERIAL FERRAGENS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO PARA MANGUEIRA 1'	50	UND	R\$ 1,02	R\$ 51,00
2	ABRAÇADEIRA DE AÇO PARA MANGUEIRA 2'	50	UND	R\$ 1,88	R\$ 94,00
3	ABRAÇADEIRA DE AÇO PARA MANGUEIRA 3'	50	UND	R\$ 3,05	R\$ 152,50
4	ARAME FARPADO 100 MT	12	RL	R\$ 168,13	R\$ 2.017,56
5	ARAME FARPADO 500 MT	12	RL	R\$ 415,08	R\$ 4.980,96
6	ARAME 10 GALVANIZADO	30	KG	R\$ 19,97	R\$ 599,10
7	ARAME 12 GALVANIZADO	30	KG	R\$ 14,29	R\$ 428,70
8	ARAME 16 GALVANIZADO	30	KG	R\$ 26,59	R\$ 797,70
9	ARAME 18 GALVANIZADO	30	KG	R\$ 42,40	R\$ 1.272,00
10	BARRA ROSCADA 1/2X1000	20	UND	R\$ 22,60	R\$ 452,00
11	BARRA ROSCADA 1/4X1000	20	UND	R\$ 26,59	R\$ 531,80
12	BARRA ROSCADA 3/8X1000	20	UND	R\$ 23,44	R\$ 468,80
13	BARRA ROSCADA 5/16X1000	20	UND	R\$ 11,37	R\$ 227,40
14	BARRA ROSCADA 5/8X1000	20	UND	R\$ 37,59	R\$ 751,80
15	BARRA ROSCADA 7/16X1000	20	UND	R\$ 13,56	R\$ 271,20
16	CADEADO E-20	12	UND	R\$ 18,87	R\$ 226,44
17	CADEADO E-25	12	UND	R\$ 21,97	R\$ 263,64
18	CADEADO E-30	12	UND	R\$ 25,19	R\$ 302,28
19	CADEADO E-35	12	UND	R\$ 33,07	R\$ 396,84
20	CADEADO E-40	12	UND	R\$ 37,80	R\$ 453,60
21	CADEADO E-45	12	UND	R\$ 45,46	R\$ 545,52
22	CADEADO E-50	12	UND	R\$ 53,55	R\$ 642,60
23	CANTONEIRA ALUMINIO 3MT	10	VARA	R\$ 12,06	R\$ 120,60
24	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 2.1/2	40	UND	R\$ 13,56	R\$ 542,40
25	DOBRADIÇA DE PINO 1" (GONZO)	40	UND	R\$ 7,36	R\$ 294,40
26	DOBRADIÇA DE PINO 3/4 (GONZO)	40	UND	R\$ 6,20	R\$ 248,00
27	DOBRADIÇA DE PINO 5/8 (GONZO)	40	UND	R\$ 5,57	R\$ 222,80
28	DOBRADIÇA ZINCADA 3 X 2.1/2	40	UND	R\$ 5,23	R\$ 209,20
29	DOBRADIÇA CANTO CROMADA 3,1/2 X3 C/ PARAFUSO	40	UND	R\$ 8,91	R\$ 356,40
30	DOBRADIÇA CANTO NIQUILADA 3 X 2.1/2 C/ PARAFUSO	40	UND	R\$ 5,23	R\$ 209,20
31	DOBRADIÇA PARA PORTÃO LATÃO	20	UND	R\$ 22,56	R\$ 451,20





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



32	FECHADURA ESP INOX EXTERNA 804/11	80	UND	R\$ 59,16	R\$ 4.732,80
33	FECHADURA ESP INOX INTERNA 814/11	80	UND	R\$ 45,40	R\$ 3.632,00
34	FECHADURA 02 VOLTAS	12	UND	R\$ 12,53	R\$ 150,36
35	FECHADURA PARA BIRO	60	UND	R\$ 18,92	R\$ 1.135,20
36	FECHADURA BANHEIRO	80	UND	R\$ 39,51	R\$ 3.160,80
37	FERROLHO GALVANIZADO 4"	50	UND	R\$ 18,87	R\$ 943,50
38	FERROLHO PRETO 4"	50	UND	R\$ 5,42	R\$ 271,00
39	FERROLHO CHATO 3' COM PARAFUSO	20	UND	R\$ 4,92	R\$ 98,40
40	FERROLHO ROLIÇO NIQUELADO 3'	20	UND	R\$ 3,40	R\$ 68,00
41	PARAFUSO LATÃO P/ SANITÁRIO B10	100	UND	R\$ 4,65	R\$ 465,00
42	PREGO 1.1/4 X 14 C/CABECA	35	KG	R\$ 35,86	R\$ 1.255,10
43	PREGO 10 X 10 C/CABECA	35	KG	R\$ 56,75	R\$ 1.986,25
44	PREGO 2.1/2 X 10 C/CABECA	20	KG	R\$ 29,78	R\$ 595,60
45	PREGO 3 X 8 C/CABECA	35	KG	R\$ 29,78	R\$ 1.042,30
46	PREGO 5 X 5 C/CABECA	35	KG	R\$ 14,10	R\$ 493,50
47	PREGO 8 X 8 C/CABECA	35	KG	R\$ 18,11	R\$ 633,85
48	PREGO SEM CABEÇA 12x12mm	35	KG	R\$ 19,60	R\$ 686,00
49	REBITES REP.ALUMINIO 316 C/1000	16	UND	R\$ 96,68	R\$ 1.546,88
50	REBITES REP.ALUMINIO 416 C/1000	16	UND	R\$ 156,57	R\$ 2.505,12
51	REBITES REP.ALUMINIO 425 C/1000	16	UND	R\$ 203,86	R\$ 3.261,76
52	REBITES REP.ALUMINIO 519 C/1000	16	UND	R\$ 208,07	R\$ 3.329,12
53	REBITES REP.ALUMINIO 525 C/1000	16	UND	R\$ 250,10	R\$ 4.001,60
54	REBITES REP.ALUMINIO 630 C/500	16	UND	R\$ 261,66	R\$ 4.186,56
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 06</b>					<b>R\$ 58.762,34</b>

LOTE 07 - MATERIAL DE ACABAMENTO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE PRESS.NYLON 4,8x300mm	12	PCT	R\$ 30,93	R\$ 371,16
2	ARMADOR TIPO BATOM	60	UND	R\$ 37,73	R\$ 2.263,80
3	ASSENTO SANITÁRIO PVC	24	UND	R\$ 29,42	R\$ 706,08
4	BACIA SANITÁRIA	20	UND	R\$ 188,99	R\$ 3.779,80
5	BUCHA Nº 10 BRANCO CX C/ 100	24	UND	R\$ 11,00	R\$ 264,00
6	BUCHA Nº 6 BRANCA CX C/ 100	24	UND	R\$ 8,37	R\$ 200,88
7	BUCHA Nº 7 BRANCO CX C/ 100	24	UND	R\$ 9,77	R\$ 234,48
8	BUCHA Nº 12 BRANCO CX C/ 100	24	UND	R\$ 11,38	R\$ 273,12
9	BUCHA Nº 8 BRANCA CX C/ 100	24	UND	R\$ 8,39	R\$ 201,36
10	CAIXA DESCARGA ACOPLADA	24	UND	R\$ 180,88	R\$ 4.341,12
11	CAIXA DE DESCARGA 6L	80	UND	R\$ 47,29	R\$ 3.783,20
12	CERAMICA 46X46 PEI-5	1000	M2	R\$ 31,42	R\$ 31.420,00
13	CERAMICA 45X45 PEI-5	1000	M2	R\$ 31,42	R\$ 31.420,00
14	CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 4	24	UND	R\$ 9,46	R\$ 227,04
15	CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 6	24	UND	R\$ 9,46	R\$ 227,04
16	COLA BRANCO 1KG	50	UND	R\$ 14,04	R\$ 702,00
17	COLA PVC 17G	100	UND	R\$ 2,10	R\$ 210,00
18	COLA PVC 75G	100	UND	R\$ 6,83	R\$ 683,00
19	CORDA N 8	60	KG	R\$ 3,68	R\$ 220,80
20	CORRENTES DE PLÁSTICO 5x10mm	100	METRO	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00
21	CUBA DE INOX PARA BANCADA 4,2 L	24	UND	R\$ 94,75	R\$ 2.274,00





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



22	DUCHA HIGIÊNICA METAL CROMADA REGISTRO 1/4"	24	UND	R\$ 110,34	R\$ 2.648,16
23	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICO 1/4"	80	UND	R\$ 23,12	R\$ 1.849,60
24	ESMALTE SINT. 3,6LT CORES VARIAD.	100	LATA	R\$ 76,71	R\$ 7.671,00
25	ESMALTE SINT. 900ML CORES VARIAD	100	LATA	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00
26	FILTRO P/DESANILIZADOR 30CM	20	UND	R\$ 31,53	R\$ 630,60
27	FITA ZEBRADA 7CM PR/AM 200M	100	ROLO	R\$ 16,71	R\$ 1.671,00
28	FUNDO BRANCO FOSCO 3,6LT	100	LATA	R\$ 117,69	R\$ 11.769,00
29	FUNDO BRANCO FOSCO 900ML	100	LATA	R\$ 37,73	R\$ 3.773,00
30	GESSO EM PÓ 1KG	300	KG	R\$ 2,94	R\$ 882,00
31	JUNTA PISO 4MM	12	UND	R\$ 4,20	R\$ 50,40
32	LIXA D'AGUA 1200	40	UND	R\$ 1,51	R\$ 60,40
33	LIXA P/ FERRO 50	40	UND	R\$ 3,19	R\$ 127,60
34	LIXA P/ FERRO 100	40	UND	R\$ 2,52	R\$ 100,80
35	LIXA P/ FERRO 150	40	UND	R\$ 3,03	R\$ 121,20
36	LIXA P/ FERRO 36	40	UND	R\$ 4,10	R\$ 164,00
37	LIXA P/ FERRO 40	40	UND	R\$ 4,10	R\$ 164,00
38	LIXA P/ FERRO 60	40	UND	R\$ 2,45	R\$ 98,00
39	LIXA P/ FERRO 80	40	UND	R\$ 3,53	R\$ 141,20
40	LIXA P/ MASSA 100	40	UND	R\$ 0,82	R\$ 32,80
41	LIXA P/ MASSA 120	40	UND	R\$ 0,82	R\$ 32,80
42	LIXA P/ MASSA 150	40	UND	R\$ 0,92	R\$ 36,80
43	LIXA P/ MASSA 180	40	UND	R\$ 0,99	R\$ 39,60
44	LIXA P/ MASSA 220	40	UND	R\$ 0,99	R\$ 39,60
45	LIXA P/ MASSA 80	40	UND	R\$ 1,04	R\$ 41,60
46	LONA PLÁSTICA PRETA 100 micras	100	M2	R\$ 1,98	R\$ 198,00
47	MASSA OLEO / MADEIRA	30	UND	R\$ 14,61	R\$ 438,30
48	MASSA OLEO / MADEIRA 900ML	50	UND	R\$ 39,93	R\$ 1.996,50
49	MASSA PVA 27KG	50	UND	R\$ 51,49	R\$ 2.574,50
50	MASSA PVA	50	UND	R\$ 51,49	R\$ 2.574,50
51	MASSA RÁPIDA 900ML	30	UND	R\$ 47,29	R\$ 1.418,70
52	MASSA PLASTICA KL	100	LATA	R\$ 14,61	R\$ 1.461,00
53	MASSA CORRIDA 18LT	20	GL	R\$ 50,44	R\$ 1.008,80
54	MASSA CORRIDA 3,6LT	12	GL	R\$ 8,41	R\$ 100,92
55	PAPELEIRA CRISTAL CROMADO	30	UND	R\$ 25,47	R\$ 764,10
56	PEDRA MARMORE LISA 0,90X15	20	UND	R\$ 41,14	R\$ 822,80
57	PEDRA MARMORE LISA 1,00X15	20	UND	R\$ 45,71	R\$ 914,20
58	PEITORIL DE MARMORITE	16	M²	R\$ 41,14	R\$ 658,24
59	PIA INOX 1,20 X 530/01 CUBA	12	UND	R\$ 194,40	R\$ 2.332,80
60	PIA INOX 1,50 X 530/01 CUBA	12	UND	R\$ 292,13	R\$ 3.505,56
61	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10X10 CM.	100	M²	R\$ 55,17	R\$ 5.517,00
62	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 5 X10 CM.	100	M²	R\$ 55,17	R\$ 5.517,00
63	SOLVENTE	30	LATA	R\$ 21,02	R\$ 630,60
64	SUORTE DE MÁRMORE P/ FILTROS FIBRA	30	UND	R\$ 42,03	R\$ 1.260,90
65	TELA VERDE 1,50X50	80	METRO	R\$ 65,15	R\$ 5.212,00
66	TEXTURA	80	LATA	R\$ 120,85	R\$ 9.668,00
67	TINTA PARA DEMARCAÇÃO	100	GALÃO	R\$ 56,64	R\$ 5.664,00
68	TINTE EM PÓ	160	KG	R\$ 5,04	R\$ 806,40
69	TINTA LATEX	50	LATA	R\$ 104,03	R\$ 5.201,50





PREFEITURA DE BEBERIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



70	TINTA LATEX	40	GALÃO	R\$ 29,42	R\$ 1.176,80
71	TINTA P/PISO	30	GALÃO	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20
72	TORNEIRA 1/2 P/ PIA (METAL)	60	UND	R\$ 57,17	R\$ 3.430,20
73	TORNEIRA 3/4 P/ PIA (METAL)	60	UND	R\$ 89,59	R\$ 5.375,40
74	TORNEIRA DE BÓIA D= 20MM (3/4")	80	UND	R\$ 12,61	R\$ 1.008,80
75	TORNEIRA DE FECHO RAPIDO 3/4"	80	UND	R\$ 78,81	R\$ 6.304,80
76	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA 1/2"	50	UND	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50
77	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2" DE METAL	80	UND	R\$ 65,57	R\$ 5.245,60
78	TORNEIRA CROMADA 3/4"	50	UND	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
79	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	20	UND	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
80	TORNEIRA PARA GELAGUA MODELOS DIFERENTES	20	UND	R\$ 14,61	R\$ 292,20
81	TORNEIRA PLASTICO	200	UND	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
82	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM	10	UND	R\$ 4,73	R\$ 47,30
83	VERNIZ ACRILICO	50	GALÃO	R\$ 51,49	R\$ 2.574,50
84	VERNIZ COPAL BRILHANTE 900ML	50	GALÃO	R\$ 34,57	R\$ 1.728,50
85	VERNIZ NEUTREX CAST.AVERM. 900ML	25	LATA	R\$ 31,42	R\$ 785,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 216.012,66</b>

**TOTAL GLOBAL ESTIMADO DE TODOS OS ITENS: R\$ R\$ 2.769.080,77 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E SESENTA E NOVE MIL OITENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).**

#### 4.0 – DA ENTREGA DO OBJETO

**4.1 DAS ORDENS DE COMPRAS:** Os produtos contratados serão entregues mediante expedição de ORDENS DE COMPRAS, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

4.1.1. A ordem de compras emitida conterá os produtos pretendidos e a respectiva quantidade, devendo ser entregue ao beneficiário do registro no seu endereço físico, ou enviada via fac-símile ao seu número de telefone, ou ainda remetida via e-mail ao seu endereço-eletrônico, cujos dados constem do cadastro de fornecedores ou da própria ata de registro de preços.

4.1.2. Observadas as determinações e orientações constantes da ordem de compras, o fornecedor deverá fazer a entrega dos produtos no local, dentro do prazo e horários previstos, oportunidade em que receberá o atesto declarando a entrega dos bens.

4.1.3. O aceite dos produtos pelo órgão receptor não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade, qualidade ou disparidade com as especificações estabelecidas no anexo deste edital quanto aos produtos entregues.

**5.0. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

5.1. Para os produtos objeto deste certame, deverá ser emitida fatura e nota fiscal em nome do Município de Beberibe/CE.

5.1.1. As informações necessárias para emissão da fatura e nota fiscal deverão ser requeridas junto ao órgão solicitante.

5.1.2. No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas neste edital e na proposta de preços vencedora a Administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.





## PREFEITURA DE BEBERIBE

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



5.1.3. As prorrogações de prazo serão concedidas somente mediante justificativa, permissivo legal e conveniência atestada pelo Município de Beberibe/CE.

5.2. Os produtos licitados deverão ser entregues, observando rigorosamente as condições contidas no termo de referência, nos anexos desse instrumento e disposições constantes de sua proposta de preços, bem ainda às normas vigentes, assumindo o fornecedor a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do fornecimento que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, e ainda:

- a) A reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do fornecimento em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- b) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- c) Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do fornecimento. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do fornecedor deverão ser comunicadas aos seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- d) A entrega dos produtos deve se efetuar de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços dos órgãos solicitantes.

#### 6.0 – DOS RECURSOS ORÇAMENTARIOS

6.1 – As despesas decorrentes da Ata de Registro e Preços correrão pela fonte de recursos do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignados no Orçamento deste município a ser informado na emissão da nota de empenho e/ou ordem de compra.

#### 7.0 – PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

7.1 - **PREÇOS:** Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a prestação do serviço, inclusive a margem de lucro.

7.2 - **PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado de acordo com a prestação dos serviços à vista de fatura que deverá ser apresentada pela contratada, atestada e visada pelo órgão competente.

7.2.1 - A Empresa vencedora deverá apresentar, junto com a fatura, como condição para que o pagamento seja efetuado, os comprovantes de regularidade fiscal.

6.2.2 - Não haverá antecipação de pagamento.

7.3 - **REAJUSTE:** Os valores constantes das propostas não sofrerão reajuste, salvo os casos de equilíbrio econômico-financeiro devidamente sacramentado no Art. 65, II alínea "d" da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, o preço poderá ser realinhado desde que a variação do preço seja solicitada e comprovada pela contratada.

#### 8.0 - DAS OBRIGAÇÕES

8.1 – Cabe a CONTRATANTE as seguintes obrigações:

8.1.1 - Exercer a fiscalização da execução do objeto deste termo de referência, na forma prevista na Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 67 da Lei Federal 8.666 de 1993, através de servidor devidamente designado para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens e/ou serviços, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

8.1.2 - Proporcionar à empresa as facilidades e as informações necessárias a fim de que possa desempenhar normalmente o fornecimento e as obrigações contratadas; Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear o contrato; Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à execução do contrato, em especial, aplicação de sanções, alterações e revisões do contrato;

8.1.3- Aplicar à empresa as sanções regulamentares e contratuais;

8.1.4 - Permitir o acesso à empresa para o cumprimento de suas obrigações;

8.1.5 - Comunicar oficialmente à empresa as falhas detectadas;

8.1.6 - Aceitar ou rejeitar a execução, após a conclusão de cada etapa do objeto, fazendo, por escrito, as observações que julgar necessárias à sua perfeita conclusão e devida aceitação;







## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



8.1.7 - Rejeitar qualquer execução cumprida equivocadamente ou em desacordo com as orientações da Prefeitura Municipal de BEBERIBE.

8.1.8 - Solicitar que seja reexecutada a obrigação rejeitada, adequando-a às especificações constantes deste termo de referência.

8.2 - Cabe à empresa CONTRATADA as seguintes obrigações:

8.2.1 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, as obrigações em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções apontadas pela Prefeitura Municipal de BEBERIBE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contados da ciência, ou no prazo para tanto estabelecido pela fiscalização;

8.2.2 - Cumprir quaisquer formalidades e pagar as multas porventura impostas pelas autoridades competentes, decorrentes da execução do objeto ora contratado;

8.2.3 - Facilitar e permitir o Município de BEBERIBE, a qualquer momento, a realização de vistoria e acompanhamento do cumprimento do objeto deste termo de referência, sem que isso incorra em isenção de responsabilidade da empresa, assegurado, a qualquer tempo, o direito à plena fiscalização;

8.2.4 - Responder por todo e qualquer dano que causar a CONTRATANTE, ou a terceiros, ainda que culposos, por ato praticado por seus prepostos, empregados ou mandatários, ainda que culposos, eximindo a Prefeitura Municipal de BEBERIBE, de qualquer responsabilidade, assegurando ao em qualquer caso, o exercício do direito de regresso, que após o devido processamento e garantido o direito de defesa, o prejuízo ensejará o desconto de valores devidos ou inscrição do débito em dívida ativa e a consequente execução judicial;

8.2.5 - Cumprir suas obrigações fornecendo produtos de qualidade, que atendam as normas técnicas de fabricação, cabendo-lhe total e exclusiva responsabilidade pelo integral atendimento de toda a legislação pertinente ao fornecimento e assumindo a responsabilidade por todos os custos incluindo preço de transporte, mão-de-obra para carga e descarga, tributos e demais custos adicionais;

8.2.6 - Assumir os custos de substituição de materiais que sejam recusados pela Contratante, pelos motivos constantes neste termo de referência, correndo por sua conta as despesas decorrentes desta substituição;

8.2.7 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente;

8.2.8 - Eximir-se de divulgar e fornecer dados ou informações obtidas em razão do contrato, bem como utilizar o nome da Prefeitura Municipal de BEBERIBE, para fins comerciais ou em campanhas e produto de publicidade, sem autorização prévia do Contratante;

8.2.9 - Aceitar, nas mesmas condições do ajuste, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessário até 25% (vinte e cinco por cento) do valor da contratação.

8.2.10 - No caso de fusão, cisão ou incorporação da empresa, a Contratante, deverá ser comunicada por escrito sobre essas mudanças, e só aceitará a nova empresa se dessas transformações não resultarem prejuízos à perfeita execução do contrato, mantidas as condições de habilitação e as condições estabelecidas no contrato original.

8.2.11 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações.

### 9.0 - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 - A fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato caberão ao servidor devidamente designado pela Unidade Gestora solicitante, ao qual interessa diretamente a execução do objeto, a quem a adjudicatária deverá apresentar-se imediatamente após a assinatura do termo de contrato

9.2 - O objeto da presente Ata de Registro de Preços não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em parte.

9.3 - O Fiscal de contrato ora nominado poderá ser alterado a qualquer momento, justificadamente, caso haja necessidade por parte da(s) contratante(s).

### 10.0 - PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 - A ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de **12 (doze)** meses, contado da data de assinatura da mesma.





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**11.0 – RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA:**

**ANTONIO ALDENIR CHAGAS - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA**

**ANA CRISTINA LOPES DA SILVA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO**

**YONARA BEZERRA BATISTA - SECRETÁRIA DE SAÚDE**

**MARIA EDUARDA GUIMARÃES LIMA - SERETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA**

